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 Po dziesięciu miesiącach ciężkiej pracy nadszedł wycze-

kiwany przez wszystkich czas wakacji. Czas odpoczynku od 

książek, zeszytów, ławki szkolnej, dzwonka i porannego 

wstawania. 

 Na ten czas życzymy Wam udanego wypoczynku. 

Cieszcie się z każdego słonecznego dnia i z każdej przeżytej 

przygody. Bawcie się dobrze, odpoczywając w przydomo-

wych ogródkach, na złocistych plażach, w górach i nad jezio-

rami. Wróćcie w nowym roku szkolnym radośni, z zapasem 

sił do nauki i pracy, gotowi do podejmowania nowych wy-

zwań i kolejnych zadań. 

 Życzymy wszystkim uczniom, rodzicom i nauczycie-

lom, by nadchodzące wakacje były spokojne i pełne niezapo-

mnianych wrażeń. 

Wójt Gminy Dobroń  

Rada Gminy w Dobroniu 
zapraszają do udziału w turnieju piłkarskim  

drużyn o składzie sześcioosobowym. 

Do rozgrywek zapraszamy reprezentacje  

wszystkich sołectw  

z terenu gminy Dobroń. 

Zgłoszenia prosimy kierować do: 

– Pana Tadeusza Różańskiego tel. kom. 882 158 557, 

– Pana Janusza Szerffela tel. kom. 606 904 894. 

Turniej odbędzie się w niedzielę, 

18 czerwca 2017 roku, o godzinie 10:00 

na boisku Iskry Dobroń 

Zapraszamy!  
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 Gminny Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i 
Pomocy rodzinie, działający przy ul. Sienkiewicza 60, od stycz-
nia 2016 roku rozwija swoją działalność. Przez półtora roku 
swojej działalności w Grupy Wsparcia spotkały się aż 50 razy w 
2016 r. i 15 razy w roku 2017. W tym czasie z porad psychotera-
peuty skorzystały 42 osoby, które łącznie odbyły ok. 260 godzin 
psychoterapii indywidualnej. 

 W ramach Punktu pomoc otrzymały zarówno osoby do-
rosłe jak i młodzież zmagająca się z uzależnieniem własnym lub 
osoby bliskiej, a także z problemami z zaburzeniami lękowymi, 
nerwicowymi, depresyjnymi oraz innymi problemami emocjo-
nalnymi, które odbyły sesje psychoterapii indywidualnej oraz 
rodzinnej.  

 Bezpłatne porady psychologiczne dla mieszkańców Gmi-
ny odbywają się w piątki w godzinach 15:00 – 20:00. Dzięki 
aktywnemu zaangażowaniu Władz Gminy Dobroń Punkt Kon-
sultacyjny jest jednym z lepiej funkcjonujących tego typu Punk-
tów w okolicy. Przy wparciu Pana Wójta i Sekretarza Gminy w 
marcu 2017 r. przeprowadzono remont –wymieniono drzwi oraz 
wyposażono w meble pomieszczenie do psychoterapii indywi-

dualnej, w którego odmalowaniu nieodpłatnie pomógł Pan Sta-
nisław Misiak. Dzięki temu  sesje odbywają się w jeszcze przy-
jemniejszych warunkach niż rok temu. 

 Często zastanawiając się czym jest psychoterapia mamy 
mylne odczucie, iż jest ona przeznaczona wyłącznie dla osób 
chorych lub cierpiących na różnego rodzaju zaburzenia. Zasta-
nawiamy się także jak rozmowa może leczyć? Czy to faktycznie 
działa? Tymczasem mówimy, iż  psychoterapia jest spotkaniem 
ze sobą przy udziale psychoterapeuty, nakierowaniem na przyj-
rzenie się sobie, samorozwój, dostrzeżenie swoich problemów i 
nowych rozwiązań radzenia sobie z nimi. Jeśli zastanawiamy się 
od czego ten proces się rozpoczyna, mówimy, iż od decyzji o 
przyjściu po wsparcie lub pomoc, odbyciu pierwszej wizyty, 
przyznania sobie do tego prawa, przełamania lęku, oporu przed 
spotkaniem z psychoterapeutą.  

 Terapia odbywa się w formie indywidualnych oraz gru-
powych spotkań psychoterapeutycznych. Dlaczego grupa? Gru-
pa działa jak lustro, możemy zobaczyć, że inne osoby mają po-
dobne problemy, uzyskać wsparcie, ale i informacje na własny 
temat. W przypadku osób uzależnionych praca nad uzależnie-
niem z psychoterapeutą dodatkowo  motywuje, działa wspierają-
co, określa konkretny do osiągnięcia efekt leczenia. Psychotera-
peuta to osoba, która pomaga z innej niż osoby bliskie perspek-
tywy przyjrzeć  się problemom, życiu i motywuje do wprowa-
dzania w nim pożądanych zmian.  

Katarzyna Schilf 
/Psychoterapeuta/  

Punkt Konsultacyjny w Dobroniu Nie kupuj - adoptuj! 

 Aby zachęcić Państwa do adopcji czworonogów znajdu-
jących się pod tymczasową opieką w Schronisku dla Zwierząt w 
Wojtyszkach, Urząd Gminy będzie wspierać właścicieli w utrzy-
maniu adoptowanych pupili. Zgodnie z założeniami, osoby, któ-
re podpiszą umowę adopcyjną ze schroniskiem i przyjmą pod 
opiekę psa odłowionego z terenu gminy Dobroń, otrzymają jed-
norazową pomoc w postaci 250,00 zł tytułem zwrotu kosztów 
zakupionego pożywienia. 
 W celu uzyskania pomocy opiekun adoptowanego czwo-
ronoga zobowiązany jest przedstawić w Urzędzie Gminy w Do-
broniu rachunek potwierdzający zakup karmy wystawiony na 
adoptującego, umowę adopcyjną podpisaną ze schroniskiem i 
oświadczenie o zapewnieniu zużycia karmy dla zaadoptowanego 
psa. 
 Wniosek do pobrania znajduje się w zakładce na stronie 
Urzędu Gminy lub w jego siedzibie.  
 

Akcja bezpłatnego czipowania zwierząt  

 Uchwałą Rady Gminy w Dobroniu z dn. 21 lutego 2017 
roku przyjęto Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dobroń w 2017 roku. 
Zgodnie z założeniami Programu do 15 grudnia 2017 roku 
mieszkańcy gminy mogą skorzystać z akcji bezpłatnego czipo-
wania. Wszystkie zwierzaki, które ukończyły 12 tydzień życia, 
posiadają aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie, a ich 
właściciele mieszkają na terenie gminy Dobroń zapraszamy do 
skorzystania z akcji w gabinecie Weterynaryjnym w Dobroniu, 
ul. Wrocławska 11B, 95-082 Dobroń z wypełnionym i podpisa-
nym oświadczeniem oraz dowodem osobistym właściciela. 
W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Urzędem 
Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobroń, bud. B, 
pok. 3 – tel. 43 67 726 83 , 67 72 130 w. 141. 

http://www.dobron.ug.gov.pl/wp-content/uploads/2013/04/Bez-tytu%C5%82u.png
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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne  
Jak wspominaliśmy w poprzednim wydaniu Gazety Dobroń-

skiej, gmina Dobroń jest wiceliderem powiatu pabianickiego w 
pozyskiwaniu funduszy z Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych.  

W ubiegłym roku w drodze pozakonkursowej zabezpieczono 
110 mln zł na realizację zadań inwestycyjnych, z który niemal 30 
mln przypadło na realizację dwóch projektów naszej gminy, Kom-
pleksową termomodernizację budynków użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Dobroń oraz Budowę przedszkola i sali gimna-
stycznej w systemie budownictwa o znacznie podwyższonych pa-
rametrach energetycznych.  

Po uprzedniej ocenie wniosków pod względem formalnym i 
merytorycznym 23 grudnia w siedzibie Urzędu Gminy w Dobro-
niu podpisano dwie umowy o dofinansowanie.   
Początek roku 2017 to okres wyboru Inżynierów Kontraktu dla 
obu inwestycji – w wyniku przetargów nieograniczonych dla bu-
dynku pasywnego została wyłoniona firma Bud-Invent Sp. z o.o., 
natomiast dla termomodernizacji firma PHIN Inwestycje Sp. z 
o.o., które zajmą się kompleksowym zarządzaniem ww. projektem 
na szczeblu technicznym, administracyjnym i finansowym. I kwar-
tał 2017 to także czas przygotowania procedur przetargowych na 
wybór Wykonawców robót budowlanych. Planowany okres rozpo-
częcia budowy i termomodernizacji to tegoroczne lato. 

Przypominamy, że w ramach projektu termomodernizacji zo-
stanie wyremontowanych 12 budynków użyteczności publicznej – 
w tym budynki szkół, Gminnego Ośrodka Zdrowia wraz z częścią 
przedszkolną, a także budynek Urzędu Gminy – oraz komunal-
nych, na terenie Dobronia, Markówki i Mogilna Dużego. Łączny 

koszt tego zadania wynosi prawie 19,5 mln zł, z czego prawie 10 
mln stanowi dofinansowanie, będące na poziomie 72,22 % kosz-
tów kwalifikowalnych. 

Drugi z projektów obejmuje budowę budynku pasywnego na 
terenie miejscowości Chechło Drugie, w którym mieściło się bę-
dzie dwuoddziałowe przedszkole oraz sala gimnastyczna, w ra-

mach której zostało zaprojektowane boisko wielofunkcyjne o wy-
miarach boiska do piłki siatkowej i cztery sale zaplecza przezna-
czone kolejno na próby taneczne, ćwiczenia korekcyjne, aerobik i 
edukację sportową. Koszt projektu sięga niemal 10 mln zł, a dofi-
nansowanie, stanowiące 82 % kosztów kwalifikowalnych – 6 mln. 

Ważną częścią projektów realizowanych w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych jest dostosowanie budynków do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Zarówno w Termomodernizacji 
jak i przy Budowie przedszkola umożliwienie dostępu do korzy-
stania z tych budynków osobom niepełnosprawnym stanowi jeden 
z najważniejszych punktów. 

 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
Wraz z końcem grudnia do Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Łódzkiego został złożony wniosek gminy Dobroń o dofi-
nansowanie projektu pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni ście-
ków polegająca na przebudowie zbiorników z modułu pierwszego 
i budowie zbiornika w m. Dobroń ul. Zakrzewki oraz budowa sieci 
wodociągowej z odejściami w m. Przygoń”. Koszt realizacji ope-
racji to 2 533 137 zł, a poziom wnioskowanego dofinansowania to 
63,63%, czyli 1 266 645 zł. 

31 stycznia 2017 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął 
listę zawierającą informację o kolejności przysługiwania pomocy 
dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach pod-
działania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 
tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

Inwestycje w Gminie Dobroń 
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2020.  
Spośród 131 złożonych wniosków 125 operacji, które uzyska-

ły co najmniej 12 punktów, zakwalifikowano do przyznania po-
mocy. Gmina Dobroń znajduje się na 61 miejscu co oznacza, że 
wniosek został przekazany do kontroli administracyjnej. 

Drogi dojazdowe do gruntów rolnych  
Idąc za przykładem roku ubiegłego, w lutym został złożony 

wniosek o przyznanie środków budżetu Województwa Łódzkie-

go, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rol-
nych, na zadanie pod nazwą: Przebudowa drogi w Mogilnie Du-
żym w kierunku miejscowości Barycz. 

Długość drogi planowanej do wykonania to 0,8 km, szero-
kość – 4,5 m. 

Przewidywana wartość robót to koszt 258 523,76 zł, a wnio-

skowana kwota dotacji sięga 155 114,26 zł. 

Dotacje celowe dla sołectw  
Województwo Łódzkie przeznaczyło 900 000 zł na pomoc 

finansową jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinanso-
wanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych pro-
jektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich. 17 marca 
zostały złożone  wnioski za realizację dwóch projektów Gminy 
Dobroń: 

1. Budowa placu zabaw połączona z organizacją pikniku 
rodzinnego w miejscowości Markówka. 

2. Zakup materiałów do budowy i montażu altany wraz z 
wyposażeniem oraz grilla w miejscowości Róża. 

Przypominamy, że w ubiegłym roku Gmina Dobroń otrzyma-

ła 5000 zł na realizację projektu pod nazwą „Zakup wyposażenia 

boiska sportowego połączony z organizacją festynu rodzinnego”. 
Projekt ten obejmował zakup bramek do gry w piłkę nożną oraz 
zestawu do koszykówki. W ramach pracy własnej mającej na 

celu integrację lokalnej społeczności zostały wykonane ławki, a 
29 października, zorganizowany piknik rodzinny. 

Boisko wielofunkcyjne dla mieszkańców Gminy Dobroń  
Gmina Dobroń przygotowuje się do złożenia wniosku na bu-

dowę ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska dla mieszkań-
ców do Lokalnej Grupy Działania „Dolina rzeki Grabi” w ra-
mach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. Nabór kon-
cepcji projektów do realizacji został zakończony w III kwartale 
2015 roku.  

W roku 2016 sporządzono projekt budowlany zawierający 
koncepcję budowy boiska treningowego posiadającego funkcję 
boiska do gry w piłkę siatkową oraz piłkę nożną.  

 
Przebudowa drogi powiatowej Dobroń – Ldzań  
3 kwietnia rozpoczął się remont drogi powiatowej nr 4912E 

na odcinku Dobroń-Ldzań. Początek przebudowy od skrzyżowa-
nia z 
drogą 
woje-
wódzką 
(dawną 
DK14) w 
Dobro-
niu. Ko-
niec 
przebu-
dowy do 
skrzyżo-
wania z 
drogą 
powiato-
wą nr 
3310E (kierunek Mogilno Duże). 

Projekt przebudowy drogi obejmuje: 
usunięcie drzew, 
przebudowę jezdni trasy zasadniczej, 
wykonanie nowej konstrukcji i nawierzchni pobocza, 
budowę miejsc postojowych i chodników, 
przebudowę zjazdów, 
przebudowę przepustów (pod drogą i zjazdami), 
przebudowę rowów przydrożnych, 
oznakowanie poziome i pionowe, 
oznakowanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu, 
budowa kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami. 
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Fundusz sołecki krok po kroku 
W budżecie gminy można wydzie-
lić pieniądze, o których przezna-
czeniu zdecydują mieszkańcy wsi, 
a ich decyzja będzie ostateczna. Te 
środki tworzą fundusz sołecki. 
Procedura jego ustalania i wydat-
kowania została opisana w Ustawie o funduszu sołeckim z 21 lutego 
2014 roku. Celem Ustawy było zapewnienie mieszkańcom wsi możliwo-
ści samodzielnego i wspólnego decydowania o swoim otoczeniu i jako-
ści życia. 
Fundusz sołecki realizowany według Ustawy wymaga przestrzegania 
procedur oraz trzymania się terminów. Cały proces nie jest skompliko-
wany. 
Poniżej przedstawiamy „krok po kroku” schemat wyodrębniania i reali-
zacji funduszu sołeckiego w gminach wraz z wyjaśnieniami. Warto 
zwrócić uwagę na fakt, że nie tylko rada gminy lecz również sołtys czy 
sołtyska oraz mieszkańcy mogą mieć wpływ na to czy w gminie jest 
fundusz sołecki, czy nie. 
Krok 1: 
Przyjęcie przez radę gminy uchwały o wyodrębnieniu funduszu 
sołeckiego 
Do tej pory corocznie Rada Gminy musiała podejmować uchwałę o 
utworzeniu funduszu sołeckiego. Na podstawie nowej ustawy, gdy Rada 
Gminy podejmę uchwałę do 31 marca o wyodrębnieniu funduszu sołec-
kiego. Ma ona charakter permanentny, tzn. obowiązuje w kolejnych 
latach budżetowych, do czasu podjęcia uchwały przez Radę Gminy o nie 
wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 
Jeśli Gmina nie chce wyodrębnić funduszu sołeckiego, to co roku musi 
podejmować uchwalę o jego nieutworzeniu. 
Krok 2: 
Wyliczenie przez wójta/burmistrza środków jakie będą przysługi-
wały sołectwom  
Jeżeli w twojej gminie został wyodrębniony fundusz sołecki kolejną 
ważną datą jest 31 lipca. To do tego dnia wójt/burmistrz gminy musi 
przekazać sołtysom informację na temat wysokości środków na każde 
sołectwo. Informacja o dokładnej kwocie powinna dotrzeć do sołtysów 
najpóźniej właśnie do 31 lipca każdego roku. 
Wysokość środków przeznaczonych na konkretne sołectwo wynosi: 
F= (2+Lm/100 ) x Kb 
Poszczególne symbole we wzorze oznaczają: 
F –wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, nie może być 
jednak wyższa niż dziesięciokrotność Kb. 
Lm – liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na ostatni dzień 
czerwca roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydat-
ki (na przykład: przy ustalaniu kwoty funduszu sołeckiego na rok 2011 
brano pod uwagę liczbę mieszkańców na dzień 30 czerwca 2010 roku). 
Liczbę mieszkańców określa się na podstawie prowadzonego przez gmi-
nę zbioru danych stałych mieszkańców. 
Kb – to kwota bazowa obliczona poprzez podzielenie dochodów gminy 
oraz liczby mieszkańców gminy wg stanu na 31 grudnia roku poprze-
dzającego o dwa lata rok poniesienia wydatków. 
Krok 3: 
Przygotowanie zebrania wiejskiego i poinformowanie o nim miesz-
kańców 
Sołtys wiedząc jaką kwotę sołectwo ma do dyspozycji powinien najpóź-
niej do 30 września zwołać zebranie wiejskie, podczas którego miesz-
kańcy zdecydują na co wydać pieniądze z funduszu sołeckiego. Już 
wcześniej, przed zebraniem, można myśleć i dyskutować na temat tego 
jaki można włożyć wniosek i co sfinansować. 
Porady: 
* Organizując zebranie wiejskie przygotuj informację, w której będzie 
wyraźnie powiedziane, że zebranie dotyczy podjęcia decyzji na co wy-
dać pieniądze z funduszu sołeckiego. 
* W zaproszeniu na zebranie podaj kwotę funduszu o jakiej mieszkańcy 
będą decydować. 
* Wytłumacz w zaproszeniu, że to mieszkańcy sami podejmą decyzję o 
tym, czy pieniądze zostaną wydane na wiatę przystankową, imprezę 
integracyjną czy na coś innego i że ta decyzja będzie ostateczna. 
* Postaraj się przekazać informację, tak aby dotarła do możliwie wielu 
mieszkańców. Często sołtysi informując o zebraniu wiejskim ogranicza-
ją się do wywieszenia kilku ogłoszeń na tablicy, w sklepie lub innych 
miejscach. Zastanów się czy nie warto potraktować tego zebrania w 
szczególny sposób i nie spróbować innych metod przekazania zaproszeń 
mieszkańcom. 

Pamiętaj – żeby fundusz sołecki okazał się 
sukcesem, ważne jest aby jak najwięcej 
mieszkańców sołectwa brało udział w decy-
dowaniu o projekcie, a później w jego wy-
konaniu. Jednym z głównych celów fundu-
szu sołeckiego jest angażowanie mieszkań-
ców w sprawy wsi. Rola mieszkańców nie 

kończy się na uchwaleniu wniosku! 
Krok 4: 
Zebranie wiejskie 
Jak zostało powiedziane, o przeznaczeniu pieniędzy decyduje zebranie 
wiejskie. O tym kto może wziąć w nim udział i jakie inne warunki mu-
szą być zapewnione, aby decyzje były ważne mówi statut sołectwa. A 
zatem to zebranie wiejskie jest podejmuje decyzję, a sołtys jest organem 
wykonawczym. Ustawa mówi, że propozycję wniosku do dyskusji mogą 
złożyć: 
1) sołtys 
2) rada sołecka 
3) 15 dorosłych mieszkańców sołectwa 
Zwołując zebranie należy przestrzegać tego, co zapisano w statucie (na 
ile dni przed zebraniem poinformować mieszkańców, w jaki sposób 
itp.), w jaki sposób zebranie powinno przebiegać (porządek obrad),w 
jaki sposób powinno być udokumentowane (protokół z zebrania, lista 
obecności) oraz jakie czynności sołtys podejmuje po zebraniu (np. ter-
minowe przekazanie uchwał oraz protokołu z zebrania wójtowi/
burmistrzowi). 
Nieprzestrzeganie tych warunków może spowodować unieważnienie 
podjętych uchwał zebrania wiejskiego. W konsekwencji przepadnie 
możliwość sfinansowania działań, które mieszkańcy wybrali. 
Aby wniosek do funduszu sołeckiego mógł być zrealizowany, musi 
spełniać trzy warunki, które trzeba wziąć pod uwagę podczas dyskusji i 
planowania wniosku: 
* przedsięwzięcia mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy, 
* są zgodne ze strategią rozwoju, 
* służą poprawie warunków życia mieszkańców 
Krok 5: 
Przedłożenie wniosku sołectwa do wójta 
Aby wniosek o dofinansowanie z funduszu sołeckiego był poprawny, 
musi zawierać: 
1. wskazanie przedsięwzięć do realizacji na terenie danego sołectwa 
2. oszacowanie kosztów r ealizacji danych przedsięwzięć – koszty 
przedsięwzięć muszą mieścić się w limicie przeznaczonym dla danego 
sołectwa, 
3. uzasadnienie. Jest to bardzo ważny element wniosku. W uzasad-
nieniu powinniśmy przede wszystkim wskazać w jaki sposób realizacja 
danego przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy warunków życia 
mieszkańców danego sołectwa. 
4. wniosek musi być złożony we właściwym terminie (do 30 września 
każdego roku, na rok następny) 
Jeśli wójt uzna, że wniosek nie spełnia powyższych wymogów, w ciągu 
7 dni od dnia jego otrzymania informuje o tym sołtysa. 
Sołtys za pośrednictwem wójta/burmistrza może w ciągu 7 dni podtrzy-
mać odrzucony wniosek, bądź też (o ile jest jeszcze przed 30 września) 
zorganizować ponownie zebranie wiejskie i uchwalić raz jeszcze wnio-
sek – poprawiony pod względem formalnym. W razie wątpliwości warto 
jeszcze przed uchwaleniem wniosku skonsultować się z kimś z urzędu 
gminy jeśli chodzi o formalne przygotowanie wniosku, jak również jeśli 
chodzi o oszacowanie kosztów przedsięwzięcia – pozwoli to obu stro-
nom uniknąć nieścisłości i późniejszych problemów. 
Zalecamy, aby oprócz wniosku na ręce wójta złożyć: protokół z zebrania 
podczas którego uchwalono wniosek o sfinansowanie przedsięwzięć z 
funduszu sołeckiego oraz listę obecności z zebrania wiejskiego. 
Pamiętaj, aby po zebraniu wiejskim podczas którego uchwalono wnio-
sek, poinformować o treści wniosku mieszkańców, którzy byli nieobecni 
na zebraniu. Jest to dobry sposób na pokazanie wszystkim mieszkań-
com, że zależy nam na tym, aby wiedzieli co się dzieje we wsi. Pozwoli 
to również osobom nieobecnym podczas zebrania na włączenie się w 
działania związane z realizacją wniosku. 
Krok 6: 
Uchwalony wniosek, które spełnił wymagania, musi zostać wprowa-
dzony do budżetu. Budżet uchwala rada w kolejnych miesiącach.  
Rada gminy podejmuje uchwałę o włączeniu przedsięwzięć finansowa-
nych ze środków funduszu sołeckiego do budżetu gminy w oparciu o 
wymienione już wcześniej kryteria: 
* wnioskowane przedsięwzięcia mieszczą się w katalogu zadań wła-
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snych gminy, 
* są zgodne ze strategią rozwoju, 
* służą poprawie warunków życia mieszkańców 
Krok 7: 
Realizacja zadań z funduszu sołeckiego przyjętych w budżecie gmi-
ny 
Zadania ze środków funduszu sołeckiego realizowane są zgodnie z opi-
sem we wniosku. Fundusz sołecki jest częścią budżetu gminy, za które-
go wykonanie odpowiedzialny jest wójt. 
Rolą sołtysa i mieszkańców nie ogranicza się tylko do uchwalenia i 
złożenia wniosku. Polega ona, między innymi, na: 

•  kontroli terminów realizacji i jakości wykonania przedsięwzięcia 
•  udziale w realizacji przedsięwzięcia, jeżeli tak zdecydowali podczas 
zebrania. Może to być ich praca lub wkład rzeczowy. 
Mieszkańcy mają prawo pytać wójta o terminy realizacji zadań. Gwa-
rantuje im to Konstytucja, w art. 61. Wójt musi odpowiedzieć w ciągu 
14 dni. 
O wątpliwościach i problemach związanych z realizacją funduszu sołec-
kiego można przeczytać na stronach: 
www.funduszesoleckie.eu 
www.funduszesoleckie.pl 
www.gazetasolecka.pl 

Fundusz Sołecki na 2017 rok 

 

Lp. Sołectwo Nazwa Zadania Koszt Zada-
nia 

1. Barycz Dalsza realizacja budowy oświetlenia ulicznego w Baryczy. 13 322,06 

2. Chechło Drugie Położenie nakładki asfaltowej na ul. Podleśnej na odcinku od                     ul. 
Lipowej w kierunku zachodnim. 

30 140,40 

3. Chechło Pierw-
sze 

Przykrycie rowu przy ulicy P. Gojawiczyńskiej w Chechle Pierwszym. W ra-
mach zadania przewiduje się zakup rur przepustowych, ułożenie ich w rowie i 
przykrycie rowu kruszywem. 

30 140,40 

4. Dobroń Duży Położenie nakładki asfaltowej w miejscowości Dobroń Duży na części działki 
nr 199 ( na wysokości działki 222 a 231). Działka stanowi działkę gminną. 

18 656,91 

5. Dobroń Mały Wymiana w sołectwie Dobroń Mały istniejącego oświetlenia ulicznego na ener-
gooszczędne. 

25 438,50 

6. Dobroń Podu-
chowny 

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Dobroń Poduchowny. 30 140,40 

7. Ldzań Remont pomieszczenia magazynowo - socjalnego OSP w tym zakup materia-
łów budowlanych oraz zakup szafo – gabloty, zakup zadaszeń nad drzwiami 
wejściowymi. 

10 519,00 

8. Markówka Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości Markówka 
(zadanie wspólnie realizowane z sołectwem Wincentów). 

11 935,60 

9. Mogilno Duże 1. Remont i budowa drogi między Mogilnem Dużym a drogą Barycz – Łask 
(10 000,00 zł), 
2. Zakup i remont istniejącego wyposażenia szkoły i pomocy dydaktycznych 
(3 894,72 zł). 

13 894,72 

10. Mogilno Małe 1. Zakup kostki i cementu na utwardzenie placu manewrowego przy OSP 
(7 000,00 zł), 
2. Promocja i pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców sołectwa Mo-
gilno Małe – organizowanie warsztatów w celu zwiększenia zaangażowania 
mieszkańców w rozwój wsi (4 423,21). 

11 423,21 

11. Morgi Remont drogi we wsi Zimne Wody (od granicy Gminy tj. od nr 1) w stronę wsi 
Morgi. Wykonanie nakładki asfaltowej. 

13 563,18 

12. Orpelów Utwardzenie pobocza drogi gminnej w Orpelowie – ułożenie chodnika z kostki 
brukowej. 

25 197,37 

13. Poleszyn 1. Remont dachu na budynku świetlicy (1 700,00zł), 

2. Zakup 70 szt. krzeseł (4 340,00 zł), 

3. Zakup zlewozmywaka z szafką (370,00 zł), 

4. Remont ogrzewania (5 013,21 zł). 

11 423,21 

14. Przygoń Zakup kruszywa na drogi gminne w sołectwie Przygoń. 10 940,97 

15. Róża Zakup materiałów do budowy i montażu altany wraz z wyposażeniem oraz gril-
la. 

11 242,37 

16. Wincentów Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości Markówka 
(zadanie wspólnie realizowane z sołectwem Markówka). 

12 900,09 

17. Wymysłów Nakładka asfaltowa na drodze Wymysłów – Piątkowisko. 9 735,35 

18. Zakrzewki Asfalt na jezdni ul. Zakrzewki od ul. Zagajnikowej do  ul. Zakrzewki 48. 24 534,29 

SUMA 315 148,03 

http://www.funduszesoleckie.eu
http://www.funduszesoleckie.pl
http://www.gazetasolecka.pl
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O G Ł O S Z E N I E  
 

Urząd Gminy w Dobroniu informuje, iż zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/211/2017 Rady 

Gminy w Dobroniu z dnia 27 kwietnia 2017r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – w okresie od 1 lipca 2017r. do 

30 czerwca 2018r., będą obowiązywać nowe stawki opłat za pobór wody i odprowadzanie 

ścieków.  Nowe stawki opłat podano w poniższej tabeli. 

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Dobroń. 
 

1. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wyłonio-

no dwie taryfowe grupy odbiorców usług: 

Grupa  I    - obejmuje następujących odbiorców usług: gospodarstwa domowe, jednost-

ki  użyteczności publicznej podmioty działalności gospodarczej (z wyjątkiem za-

kładów zaliczonych do Grupy P) oraz pozostałych odbiorców usług,  

Grupa  P    - przemysłowi odbiorcy usług pobierający wodę na cele przemysłowe, w których 

woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi 

oraz ścieki z tych procesów.  

2. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

 
 

WÓJT  

(-) Robert Jarzębak  

Lp. Wyszczególnienie 
Stawka opłat  w (zł) 

Taryfowa grupa odbiorców usług 

Grupa  I Grupa  P 

1. Zaopatrzenie w wodę 

  Cena 1m3 wody w zł /m3 
netto 2,35 2,38 

brutto 2,54 2,57 

  
Opłata abonamentowa w zł /wodomierz /

miesiąc 

netto 1,19 1,19 

brutto 1,29 1,29 

      

2. Odprowadzanie ścieków 

 Cena odprowadzania ścieków w zł /m3 
netto 5,80 6,68 

brutto 6,26 7,21 
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Koncert Kolęd i Pastorałek 
  

 W dniu 6 stycznia 2017 r., w Święto Trzech 

Króli, w kościele pw. Św. Wojciecha w Dobroniu od-

był się „Koncert Kolęd i Pastorałek” w wykonaniu 

Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń”.  Pomimo mroźnej 

pogody, licznie zgromadzeni mieszkańcy naszej gmi-

ny, mieli okazję wysłuchać sześciu najładniejszych 

polskich kolęd i pastorałek.  Na koniec koncertu, w 

imieniu całego Zespołu, pan Jan Musiał złożył 

wszystkim zebranym życzenia noworoczne i „sypnął 

groszem” na szczęście! 

 

Koncert Noworoczny 

 Dobrońskiego Centrum Kultury 

 7 stycznia w sali gimnastycznej Zespołu Szkół 

w Dobroniu odbył się Koncert Noworoczny zorgani-

zowany przez Dobrońskie Centrum Kultury. Goście 

koncertu w ciągu dwugodzinnej zabawy mieli okazję 

usłyszeć lokalne zespoły – covery popularnych piose-

nek rozrywkowych w wykonaniu zespołu „Czaders”, 

„Volare”, a także muzykę graną przez orkiestrę dętą 

czy chór lutnia. Licznie zgromadzeni na sali rodzice 

podziwiali swoje pociechy tańczące w zespole „Fresh 

Move”, a także Zespole Pieśni i Tańca „Dobroń”, któ-

ry przedstawił sekcję zarówno dziecięcą, młodzieżową 

jak i dorosłą. 

 

Koncert Noworoczny Kapeli Ciupaga  

 
 8 stycznia 2017 roku na porannej mszy świętej 

w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha 

w Dobroniu oraz mszy świętej o godz. 10:30 w kapli-

cy w Chechle odbył się Koncert Noworoczny 

z udziałem kapeli „Ciupaga”, zdobywców 3. miejsca  

dziewiątej edycji programu „Mam Talent”, podczas 

którego mieliśmy okazję usłyszeć kolędy i pastorałki 

w wykonaniu zespołu, który już wcześniej zdobył 

sympatię widzów, pokazując, że potrafi wspólnie z nią 

się bawić. 

Koncertowy styczeń 
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 Tegoroczne obchody święta Konstytucji 3 maja roz-
poczęły się o godzinie 8:10 zbiórką pocztów sztandaro-
wych, delegacji i uczestników przed Dobrońskim Centrum 
Kultury. Następnie odbył się przemarsz do kościoła para-
fialnego na mszę świętą o godzinie 8:30. Po mszy złożono 
kwiaty przy pomniku na placu kościelnym, zorganizowa-
no przemarsz na ul. Witosa, gdzie nastąpiło zakończenie 
uroczystości. 

Obchody święta Konstytucji 3 maja 

Gminne obchody Dnia Strażaka 

 W dniu 4 maja obchodzimy „Dzień Strażaka”, święto tych, którzy pełnią niebezpieczną, pełną zagrożeń, ale też w swoisty sposób piękną 
służbę. Bo czyż może być coś piękniejszego w życiu człowieka niż dawanie siebie samego bliźnim? A właśnie takie idee przyświecają strażakom.  
Tegoroczne gminne obchody odbyły się w dniu 3 maja przy strażnicy OSP Orpelów. 
 Po mszy świętej w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Dobroniu jednostki OSP udały się do strażnicy na kolejne uroczystości, 
podczas których wręczono oznaczenia, m.in. za wysługę lat oraz tytuł Wzorowego Strażaka. 

Stypendium Ministra Edukacji Narodo-
wej dla mieszkańca Dobronia 

 20-
letni mieszka-
niec Dobronia 
Maksym Pru-
sisz dostał 
stypendium 
Ministra Edu-
kacji Narodo-
wej. Uroczy-
stość odbyła 
się 13 lutego w 
Kancelarii 
Premiera. 
MEN nagradza 
młodzież mo-
gącą się po-
chwalić wybit-
nymi osiągnię-
ciami w róż-
nych dziedzinach nauki (a także sportowymi). Co rok do ministerstwa 
wpływa około 2 tys. wniosków o przyznanie stypendium – dostaje je 
ok. 300 uczniów. To kwota 3 tys. zł. 
 Nasz Maksym (na zdjęciu z minister Anną Zalewską) jest laure-
atem Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
(odbyła się w kwietniu ubiegłego roku). Jak mówi, jego konikiem jest 
elektronika analogowa – interesują go tematy audio: wzmacniacze, 
głośniki itp. Sam potrafi je zbudować, naprawić, podrasować. 
 Uczy się w ostatniej klasie Zespołu Szkół Elektronicznych w 
Zduńskiej Woli. W tym roku pisze maturę, ale nie musi się martwić o 
rekrutację na studia – jako zwycięzca ogólnopolskiej olimpiady wszę-
dzie ma „otwarte drzwi”. To uczelnie zabiegają o takich studentów. – 
Myślę o Politechnice Łódzkiej, bo jest najbliżej domu. A potem jakaś 
praca – żeby była dla mnie przyjemnością i z dobrym wynagrodzeniem 
– mówi Maksym Prusisz. 
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 Koło Gospodyń Wiejskich w Mogilnie Małym w plebi-
scycie „Dziennika Łódz-
kiego” zostało wybrane 
Najpopularniejszym 
Kołem w powiecie pa-
bianickim w 2016 roku, 
zdobywając 1055 gło-
sów przed kołami z Ksa-
werowa i Dziektarzewa.  
Otrzymana statuetka i 
specjalnie wydana książ-
ka „Kulinarne podróże 
po Łódzkiem” z przepi-
sami uczestników plebi-
scytu z województwa są 
dla nas bardzo cenną 
nagrodą.  
Cieszymy się z tego wy-
różnienia i dziękujemy 
wszystkim, którzy nam 
zaufali, oddając swój 

głos, a nam udało się wypromować nasze sołectwo i… nas sa-
mych.  

KGW w Mogilnie Małym   

Najpopularniejsze w powiecie 

Kulinarne podróże po Łódzkiem 

 Dziennik Łódzki, pod patronatem Marszałka Województwa Łódz-
kiego, zabrał swoich czytelników w „Kulinarne podróże po Łódzkiem” – za 
sprawą książki wydanej pod koniec ubiegłego roku, zawierającej przepisy 
na tradycyjne potrawy, jakimi podzieliły się panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu województwa łódzkiego. 
 Wśród przedstawionych w „Kulinarnych podróżach…” powiatów 
znalazł się między innymi powiat pabianicki, gdzie zostały przestawione 
dwa Koła – Dziektarzew, z gminy Pabianice, a także Koło Gospodyń Wiej-
skich w Mogilnie Małym, z naszej gminy Dobroń.  
Panie podzieliły się przepisami na syrop z kwiatu bzu czarnego, ketchup z 
cukinii, ciasto z jabłkami i masą kokosową, roladę waflową z bananem, 

ciasto orzechowe… a także kurczaka faszerowanego na słodko z borówką 
leśną, który zdobył nagrodę w IV edycji konkursu „Smaki Ziemi Łódzkiej” 
w 2013 roku. 
 Jest to niemałe wyróżnienie z uwagi na fakt, że na terenie woje-

wództwa łódzkiego działa blisko 600 KGW, zrzeszając ponad 15 tysięcy 

pań. To właśnie te kobiety są liderkami lokalnych społeczności, dbając o 

dorobek swoich matek i babć; stojąc na straży dawnych tradycji i przekazu-

jąc je młodzieży. A jaka jest ta nasza tradycyjna kuchnia? Przede wszyst-

kim ekologiczna, zdrowa i robiona ze swojskich produktów. 

Spotkanie karnawałowe dla najmłodszych 

 28 stycznia Koło Gospodyń Wiejskich w Mogilnie Małym 
zorganizowało spotkanie karnawałowe dla najmłodszych mieszkań-
ców, na którym przedstawicielki KGW przygotowały i poprowadziły 
warsztaty kulinarne „wypieki karnawałowe”. Podczas warsztatów 
wspólnie pieczono faworki i degustowano. 
 Gry i zabawy przygotowały i poprowadziły Panie Ewa i 
Agnieszka. Na spotkaniu dzieci były poprzebierane w stroje karnawa-
łowe. Takie jak: królewny, księżniczki, pazie, strażak (z całym wypo-

sażeniem: 
miał gaśnicę, i 
radiotelefon 
potrzebny 
strażakowi), 
batman, spi-
derman, kow-
boj, i wiele 
innych prze-
brań. Pani 
Ewa, która 
prowadziła, 
też była prze-
brana i trudno 
było poznać 
kto to jest. 
Dzieci bawiły 

się przy dźwiękach muzyki i migoczących kolorowych światełkach 
dzięki uprzejmości Pana Krzysztofa. Spotkanie pełne wrażeń. Ser-
deczne podziękowania od Koła Gospodyń Naszym Wspaniałym Pa-
niom Ewie i Agnieszce oraz Panu Krzysztofowi za pomoc w zorgani-
zowaniu spotkania. 

 Z okazji minionego Dnia Babci i Dziadka w poniedziałek, 23 
stycznia, poli-
cjanci z Komen-
dy Powiatowej 
Policji w Pabia-
nicach wraz z 
Panem wójtem 
Robertem Jarzę-
bakiem, rowe-
rzystom i pie-
szym na terenie 
gminy Dobroń 
wręczali kami-
zelki odblaskowe 
ufundowane 
przez gminę. 

Akcja policji zakończyła się wizytą w przedszkolu publicznym w Do-
broniu, gdzie dzieci również otrzymały elementy odblaskowe, zamiast 
kamizelek jednak – misie, dzięki którym będą bardziej widoczne i bez-
pieczne na drodze. 
 Policja przypomina: „Każdy pieszy i rowerzysta powinien rów-
nież pamiętać o swoim bezpieczeństwie i zadbać o to, aby być widocz-
nym. Kamizelka odblaskowa, breloczek, opaska, czy nawet zwykła 
latarka sprawią, że poruszając się przy słabo oświetlonej drodze będzie 
lepiej widoczny dla nadjeżdżającego kierowcy. Przypominamy: od 31 
sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze 
poza obszarem zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w spo-
sób widoczny dla kierujących. Co prawda przepisy ruchu drogowego 
nie nakładają obowiązku używania kamizelek i elementów odblasko-
wych w obszarze zabudowanym, jednakże w dużym stopniu poprawiają 
one widoczność. Dają kierowcom cenny czas na podjęcie prawidłowej 
reakcji – często ratującej zdrowie i życie.” 

Dzień Babci i Dziadka z policją 
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 25 czerwca 2016 r. mieszkańcy wszystkich Mo-
giln w Polsce (jest ich pięć) spotkali się w naszej sali 
OSP w Mogilnie Małym. W ten sposób rozpoczęliśmy 
cykl „Ogólnopolskich Spotkań Mieszkańców miejsco-
wości o nazwie Mogilno”.  
W dniach 19-21 maja 2017 r. na takie spotkanie zaprosi-
ły nas władze miasta i gminy Mogilno w woj. kujawsko-
pomorskim, które w tych dniach obchodziło 619 roczni-
cę nadania praw miejskich przez króla Władysława Ja-
giełłę (17.05.1398 r.). 
Gospodarzem spotkania był burmistrz – pan Leszek Du-
szyński i pan Marcin Zieliński – organizator tego przed-
sięwzięcia. Reprezentacje Mogilna Małego i Dużego ze 
swoimi sołtysami – p. Ireneuszem Sysio i p. Andrzejem 
Kluchem wsparł swoją obecnością wójt gminy Dobroń – 
pan Robert Jarzębak.  
Uroczystą kolacją w restauracji „Boss” podjął nas bur-
mistrz i władze miasta. Był szampański toast, wręczone 
od gminy okolicznościowe kosze ze słodyczami i pre-
zentacje Mogiln. Po noclegu w hotelu „Mogilno” czeka 
nas „wyprawa w miasto, którego patronem (od 11 VII 
1998) jest św. Benedykt – założyciel zakonu benedykty-
nów i klasztoru w Monte Cassino.  
Historię klasztoru przedstawił nam przewodnik – pan 
Zenon Popiołek. Mówił piękną polszczyzną przepełnio-
ną pasją i wiedzą, cytując z pamięci fragmenty oryginal-
nych zapisów z ksiąg klasztornych.  
Pięknie położony nad Jeziorem Mogileńskim park miej-
ski z amfiteatrem letnim i trzystoma miejscami dla wi-
dzów, pomnikiem św. Piotra Wawrzyniaka – wielkiego 
patrioty, Polaka i kapłana, który walczył o utrzymanie 
polskości w zaborze pruskim. W parku jest też fontanna, 
która swoją stylistyką poprzez wkomponowanie w jej 
kształt elementu herbu miasta, czyli 3 skrzyżowanych 
krzyży nawiązuje do Mogilna. Do parku przylega też 
siedziba władz miasta – duma pana burmistrza – przypo-
mina zamek, a podświetlony nocą budzi zachwyt nie 
tylko mieszkańców.  
Zwiedziliśmy też nową Bibliotekę powstałą z przekaza-

nej hali sportowej „Sokół”. Mieszkańcy, uczniowie 
szkół i nauczyciele pomogli przenieść zbiory z poprzed-
niej siedziby, wypożyczając 10 000 książek, aby je 
umieścić już w nowej siedzibie. Jest to bardzo nowocze-
sna placówka przystosowana dla każdego czytelnika.  
Na naszej trasie było też kino „Wawrzyn” w siedzibie 
Mogileńskiego Domu Kultury, gdzie znajduje się wiele 
pracowni, a projekcje filmowe można oglądać w syste-
mie 3D. Przy kinie działa Mogileńska Akademia Filmo-
wa.  
Miasto szczyci się bogatą infrastrukturą sportowo-
rekreacyjną. Ma halę widowiskowo-sportową, ściankę 
wspinaczkową, grotę solną, sauny oraz krytą pływalnię, 
którą obejrzeliśmy też „pod wodą”, czyli w sercu urzą-
dzeń filtrujących. Jest ogólnie dostępna i z bardzo przy-
stępną ceną biletów.  
W nowoczesnym żłobku dzieci nie mają kiedy zatęsknić 
za mamą, mając bajeczne wyposażenie i wspaniałą opie-
kę.  
Wizyta w Bielicach na Regionalnych Targach Rolnych 
zaskoczyła nas bardzo serdecznym przyjęciem przez sta-
rostę pow. mogileńskiego. Uczta przy zastawionym stole 
wśród samorządowych władz, przedstawienie delegacji 
wszystkich Mogiln i toast „za spotkanie na zdrowie” 
podkreślił rangę tego spotkania, gdyż znaleźliśmy się w 
centrum zainteresowania.  
Dalej na trasie było Muzeum Ziemi Mogileńskiej z sie-
dzibą w Chabsku. W zaadaptowanym szkolnym budyn-
ku przekształconym w muzeum znalazły się zbiory doty-
czące Mogilna, które ukształtowały jego historię, patrio-
tyzm i ludzi dumnych ze swojej polskości.  
Sala konferencyjna gościnnie przekształciła się w salę 
biesiadną. 
Na stołach prezentowały się wspaniałości i pyszności 
przygotowane przez panie ze Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Chabsko i Stowarzyszenia „Jarzębina”.  
Tu gospodarzem był pan na „Chabskich włościach”, 
czyli dyr. muzeum – pan Jan Szymański, burmistrz – p. 
Leszek Duszyński, przedstawiciele samorządów i innych 
organizacji pozarządowych i my – mieszkańcy Mogilna 
Małego i Dużego z gminy Dobroń, Mogilna z gminy 
Warta i Mogilna z gminy Korzenna.  
Były bardzo serdeczne słowa, wymiana upominków, 
przepyszne torty, toasty i… biesiada do białego rana. 
Wspólne mogileńskie niedzielne śniadanie w hotelu 
„Mogilno” i… ruszamy w drogę powrotną.  
Piękna, słoneczna pogoda, wspaniałe wrażenia z pobytu, 
troska i opieka gospodarzy, a szczególnie p. Marcina 
Zielińskiego i perspektywa spotkania w przyszłym roku 
na „III Ogólnopolskim Spotkaniu Mieszkańców miej-
scowości o nazwie Mogilno” oczywiście… w Mogilnie. 
Do zobaczenia… wkrótce! 
Bardzo serdeczne podziękowania składamy p. wójtowi 
gminy Dobroń za udostępnienie samochodu, a kierowcy 
– panu Bartkowi za bezpieczną i pełną kultury osobistej 
jazdę.   
„W imieniu mogilnian wrażeniami z pobytu w Mo-
gilnie podzieliła się – Krystyna Sałaciak”. 

Z Mogilna do Mogilna 
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Natalia Paszkiewicz lepsza od licealistów 

 Dnia 23 listopada 2016r odbyła się XXII edycja Ogólnopolskie-
go Konkursu Alfik Matematyczny, do którego nasi uczniowie przystąpi-
li po raz kolejny. W matematycznej rozgrywce wzięło udział ponad 68 
tys. uczestników. Konkurs został zorganizowany w ramach Ogólnopol-
skiego Programu Edukacyjnego Łowimy Talenty realizowany przez 
Łowców Talentów Jersz pod patronatem Politechniki Łódzkiej i Ośrod-
ka Rozwoju Edukacji. Do konkursu przystąpiło 24 uczniów naszego 
gimnazjum. Dyplomy i nagrodę za najwyższe wyniki otrzymali:  
1) Mikołaj Łoś z klasy 2c - uzyskał 10 miejsce w województwie 
2) Aleksander Wysota z klasy 1c – uzyskał 55 miejsce w województwie 
3) Beata Skupień z klasy 3c – uzyskała 61 miejsce w województwie 
Pozostali uczniowie otrzymali dyplomy za uczestnictwo. Zwycięzcom 
gratulujemy! 

Marzena Wartalska 

 Uczennica Publicznego Gimnazjum w Dobroniu zwy-
ciężyła w konkursie literackim pod nazwą „Dlaczego kroni-
karz, kanonik Jan Długosz Starszy, wart jest pomnika w Pabia-
nicach?” 
 Natalia napisała tekst odbiegający od konwencjonalnego 
potraktowania tematu, pomijając biografię wybitnego dziejopi-
sa, a koncentrując się na jego zaangażowaniu w działalność na 
rzecz Pabianic i okolicznych miejscowości. Poza tym autorka 
podkreśliła znaczenie stolicy powiatu w historii Polski, ekspo-
nując związki Pabianic z rodami królewskimi. 
Zainteresowanych treścią tego zwycięskiego tekstu odsyłamy 
do specjalnej broszury Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego 
„Nasz Park”. 
 W tym miejscu należy podkreślić, że nasza uczennica 
pozostawiła w pobitym polu nawet uczniów obu liceów pabia-
nickich, nie mówiąc o gimnazjach. 
 Publiczne Gimnazjum w Dobroniu okazało się również 
najlepsze, jeśli chodzi o ilość uczestników konkursu. Pracą 
pozostałej trójki uczestników kierowała p. Małgorzata Gorze-
lak. 
Opiekunem zwycięskiej pracy był nauczyciel jęz. polskiego 
Andrzej Antczak. 

Redakcja 

Alfik Matematyczny 

INFORMACJE Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KS. JANA DŁUGOSZA W DOBRONIU 

 23 marca 2017 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 20 w Łodzi odbyła się uroczystość finałowa wojewódzkiego 
konkursu „ ... byście wyrośli na wolnych ludzi - współczesny 
polski patriotyzm z dedykacją dla Marszałka Piłsudskiego w 
przeddzień stulecia niepodległości”. 
 Tegoroczna, piąta edycja konkursu o Marszałku Piłsud-
skim miała zachęcić młodzież do samodzielnego definiowania 
oraz obrazowania współczesnego polskiego patriotyzmu. 
Wśród nagrodzonych osób znalazły się 2 uczennice naszej 
szkoły. Wyróżnienia otrzymały Aleksandra Wilczyńska (kl III 
B) za mapę ukazującą kanon wartości współczesnych patriotów 

i Gaja Włodarczyk (kl III A) za prezentację multimedialną za-
tytułowaną „Współczesny polski patriotyzm”. Dziewczęta 
otrzymały dyplomy i nagrody z rąk Łódzkiego Kuratora Oświa-
ty Pana Grzegorza Wierzchowskiego. Serdecznie gratulujemy 
naszym uczennicom i liczymy na kolejny sukces w przyszłym 
roku. 

Wioletta Neugebauer 

„Byście wyrośli na wolnych ludzi” 

IV Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 

 21 kwietnia 2017 r. na terenie Pabianic odbyły się IV Rejono-
we Mistrzostwa Pierwszej Pomocy. Naszą szkołę reprezentowała dru-
żyna w składzie: Natalia Małek z 3a, Łukasz Bohdanowicz z 3a, Alek-
sandra Wilczyńska z 3b, Paulina Szczepanik z 3b, Natalia Danych 
z 3c. Drużyna Publicznego Gimnazjum w Dobroniu zajęła III miej-
sce. 
Uczniów przygotowała pani Elżbieta Topolska. 

Gratulujemy! 

Po ciężkiej zimie, pierwszej od kilku lat, wreszcie wiosna. Czekaliśmy 
na nią z utęsknieniem. Święta wielkanocne w kwietniu to w zasadzie gwa-
rancja ciepła, chociaż pamiętam, że jakiś czas temu śnieg leżał do końca tego 
miesiąca. A może lepiej byłoby powiedzieć: w miesiącu kwietniu? Otóż 
zdecydowanie: nie! Kwiecień to przecież nazwa miesiąca, więc po co dopi-
sywać ten rzeczownik? Idąc tym tropem, czyli kontynuując, (nie: kontynuu-
jąc dalej) mogę przytoczyć wiele przykładów, gdzie występują tego rodzaju 
błędy logiczno-językowe. Są to wyrażenia złożone z wyrazów o takim sa-
mym lub bardzo podobnym znaczeniu, które nazywamy tautologizmami lub 
pleonazmami. Poniżej najczęściej popełniane błędy pleonastyczne. 

Zdarza się usłyszeć:,,Szybko cofał się do tyłu”. Nie można cofać się 
przecież do przodu czy w bok. Wobec tego poprawnie to:,,cofać się”, bez 
wyrażenia przyimkowego: ,,do tyłu”. 

Właściwe: Cofał się szybko. Podobnie przy błędnej konstrukcji : 
,,spadać w dół”. Stan spadania dzięki grawitacji może odbywać się wyłącz-
nie z góry na dół lub ku dołowi. 

Stąd poprawne: ,,Spadał” 
                          lub: „Leciał w dół”. 
Kolejny pleonazm to połączenie przysłówka: „bardziej” z przymiotni-

kami w stopniu wyższym. Stąd takie błędne wyrażenia: 
          bardziej częstszy 
          bardziej grubsza 
          bardziej mądrzejsze 
          bardziej głupsi. 
Ten lapsus językowy robi ogromną karierę. Jego zwolennicy zapomina-

ją, że skoro przymiotnik występuje w stopniu wyższym, to już nosi w sobie 
informację, iż jest to cecha bardziej eksponowana niż w stopniu równym; 
czyli częsty, gruby, mądre, głupie. Dlatego poprawnie jest: 

         Ta beczka jest grubsza od tamtej. 
         Dzieci z I G są sprawniejsze fizycznie od tych z I H. 
Wszystkie te przykłady przedstawiają stan faktyczny, czyli rzeczywi-

sty. No właśnie. Bywa, że słyszymy tu i ówdzie, również z ust niektórych 
tzw. ,,dziennikarzy”: ,,To był fakt autentyczny” lub: ,,Wobec autentycznych 
faktów byliśmy bezradni”. To oczywisty błąd logiczny. Zarówno bo-
wiem ,,fakt”, jak i ,,autentyzm” to synonimy  prawdy. W takim razie właści-
wie powinno być:  

                          ,,To był fakt”. 
                         ,,Wobec tych faktów byliśmy bezradni”. 
                         ,,Te wypowiedzi są autentyczne”. 
                                                                                           
                                                                                           Wasz Gramcio 

Gramcio radzi – poradnik językowy (część III) 
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 Na przełomie marca i kwietnia 2017 roku uczniowie klas 
pierwszych gimnazjum, w ramach zajęć technicznych, przystą-
pili do kolejnej edycji wewnątrzszkolnego konkursu historyczno 
– technicznego „I ty możesz zostać konstruktorem”. Mogliśmy 
podziwiać różnorodne projekty, odznaczające się niezwykle 
precyzyjnym wykonaniem, często mające praktyczne zastoso-
wanie. Prace zostały wyeksponowane na wystawie, którą mogli 
obejrzeć uczniowie, pracownicy szkoły oraz rodzice. Wynalazki 
techniczne były oceniane przez uczniów klas II i III gimnazjum 
oraz pracowników szkoły. Najwyżej został oceniony projekt 
uczennic z klasy Ib – Joanny Misiak, Amelii Skoniecznej i Julii 

Kubiak. Dziewczęta wykonały „ Gilotynę”- wynalazek XVIII 
wieku. II miejsce przyznano Julii Kacprzak i Julii Łuczyńskiej 
(Ic )za nowoczesną lampkę. III miejsce otrzymali chłopcy z 
klasy Ib- Łukasz Posłuszny, Kacper Posłuszny, Adrian Grelus i 
Krystian Grelus za wykonaną lampę. 
Dziękuję wszystkim, zwycięzcom oraz pozostałym wykonaw-
com projektów za rzetelne i twórcze wywiązanie się z przydzie-
lonych zadań. 

Monika Pawełczyk 

Młodzi konstruktorzy… 

 Od 30 listopada 2016 roku do 23 kwietnia 2017r., trwała VII 
edycja programu edukacyjnego „Żyj smacznie i zdrowo” marki WI-
NIARY. Uzyskała ona patronaty honorowe Ministra Edukacji Naro-
dowej, Ministra Sportu i Turystyki, Rzecznika Praw Dziecka, Pol-
skiego Towarzystwa Nauk Żywieniowych, Szkoły Głównej Gospo-
darstwa Wiejskiego oraz Ośrodka Rozwoju Edukacji. Program skie-
rowany był do uczniów i nauczycieli gimnazjów w całej Polsce. 
Jego misją było „ przekazanie młodzieży zasad prawidłowego i 
smacznego odżywiania, zachęcenie ich do podejmowania pierw-
szych prób gotowania oraz do wspólnego, rodzinnego spożywania 
posiłków…” Ambasadorem 7 edycji programu został doskonale 
znany gimnazjalistom youtuber Sheo, wspierany merytorycznie 
przez ekspertów: dietetyk Katarzynę Zadkę oraz szefa kuchni – Je-
rzego Pasikowskiego. Klasa IIA wraz z wychowawcą podjęła się 
trudu przygotowania dla całej społeczności szkolnej i lokalnej nietu-
zinkowego przedsięwzięcia „Teatrolandii zdrowia u Długosza”. W 
krainie Twórczego Działania królowało prawidłowe i zdrowe odży-
wianie, wspólne gotowanie i oczywiście biesiadowanie! To wszyst-
ko można było zaobserwować na niwie teatralnej, w blasku świec, 

nietuzinkowej niebiańskiej scenografii, ekspresji ciał młodych akto-
rów. Poprzez pryzmat historii, pokazaliśmy przeszłość – Jak było? , 
teraźniejszość – Jak jest? , przyszłość – Jak będzie?... Dzięki rozwo-
jowi techniki konstruktorom z klasy IIA udało się zbudować 
„zdrową kapsułę czasu”, w której zamknęliśmy nasze dotychczaso-
we działania prozdrowotne. Pozostawiliśmy miejsce w szufladach 
kapsuły na dokumentację kolejnych wydarzeń, aby w przyszłości 
cyklicznie promować kampanię społeczną programu „Żyj smacznie 
i zdrowo” … 
Jakże byliśmy miło zaskoczeni, iż spośród 298 nadesłanych prac 
konkursowych, to właśnie MY znaleźliśmy się w gronie 25 laurea-
tów. 
Jury przyznało Publicznemu Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w 
Dobroniu nagrodę rzeczową w postaci laptopa o wartości 2500 zł 
oraz zestaw autorskich koszulek Sheo dla klasy. Szkoła po raz drugi 
wzięła udział w konkursie, uzyskując tytuł laureata. Dzięki zaanga-
żowaniu wielu osób, na przestrzeni czterech lat, dziś możemy korzy-
stać w pracy dydaktyczno- wychowawczej z zasobów interaktywnej 
tablicy multimedialnej, rzutnika oraz laptopa. 
 P.S. Pragnę podziękować mojej klasie za okazaną pomoc w 
realizacji przedsięwzięcia prozdrowotnego, za wspólne chwile rado-
ści, trudy kilkumiesięcznej pracy, nie zawsze przecież wywołującej 
na twarzach uśmiech… Ale taka jest właśnie często droga ku mi-
strzostwu…  
Do naszego sukcesu przyczynili się także rodzice, którzy zawsze 
chętnie wspierali pomysły dzieci i wychowawcy. W szczególności 
pragnę podziękować p. Marlenie Gołębiowskiej, p. Anecie Rosiń-
skiej za nieocenioną pomoc przy tworzeniu kapsuły czasu. Szanow-
nej Dyrekcji - p. Agnieszce Dolewie, dziękujemy za wsparcie przy 
wykonywaniu działań, za to że zawsze służyła radą i pomocą.  

Monika Pawełczyk  

IIA – wiecznie trwa 
Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu  

„Żyj smacznie i zdrowo” 

Młodzi konstruktorzy… 

 10 maja 2017 roku odbyła się kolejna edycja Powiatowe-
go Konkursu Recytatorskiego „Zwierciadło rzeczywistości”. W 
turniejowe szranki stanęło 25 recytatorów z powiatu pabianickie-
go. Byli oni oceniani przez dwuosobowe jury: Marcina Wartal-
skiego (aktor, reżyser, dramaturg, wieloletni dyrektor łódzkich 
spotkań teatralnych, kierownik ośrodka teatralnego Łódzkiego 
Domu Kultury) oraz Kingę Zajdel-Karasińską (teatrologa). 
Komisja, jak co roku, oceniała dobór repertuaru, interpretację 
utworu, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny. Biorąc pod 
uwagę powyższe kryteria, jury przyznało: 
I miejsce – Katarzynie Wawrzyńczak za wiersz „Kot w pustym 
mieszkaniu” Wisławy Szymborskiej 
II miejsce – Przemysławowi Roszakowi za utwór „Demostenes” 
Andrzeja Waligórskiego 
Wyróżnienie - Kamilowi Kociołkowi– za recytację „Próżnych 
ludzi” – Tomasa Stearns’a Eliot’a 
Nasze gimnazjum reprezentowało czworo uczniów Katarzynę 
Wawrzyńczak (2a) i Przemysława Roszaka (3a) do konkursu 
przygotowywała p. Małgorzata Gorzelak, zaś Patrycję Kardas 
(3c) oraz Kamila Kociołka (2b) p. Andrzej Antczak. 
Wszystkim naszym recytatorom serdecznie gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów! 

Małgorzata Gorzelak 
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Drzwi otwarte 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

Dzięki staraniom pana Roberta Jarzębaka — Wójta 
Gminy Dobroń po wielu latach ruszył projekt rozbudowy Szkoły 
Podstawowej im. Jadwigi Wajsówny w Chechle. Przewiduje on 
powstanie budynku w technologii pasywnej, która ma na celu 
zminimalizowanie zużycia energii w trakcie eksploatacji. W Pol-
sce powstało zaledwie kilka takich obiektów, dlatego wydarze-
niem w naszej miejscowości zainteresowały się media. Dnia 1 
grudnia gościliśmy ekipę telewizyjną, która szeroko relacjonowała 
to wydarzenie na antenie TVP3. 

Placówka wzbogaci się o salę gimnastyczną ze sceną 
teatralną, przedszkole z ogródkiem na dachu i trzy sale lekcyjne. 
Gmach został zaprojektowany w nowoczesnej stylizacji przycią-
gającej wzrok z myślą o maksymalnym wykorzystaniu dostępnej 
przestrzeni. Nad wspomaganiem systemów zapewniających mak-
symalne wykorzystanie energii czuwała będzie zaawansowana 
elektronika. 

         Budynki pasywne są najnowszą generacją budyn-
ków energooszczędnych. To obiekty o najwyższym komforcie 
cieplnym i ekstremalnie niskim zapotrzebowaniu na energię 
cieplną wynoszącym maksimum: 15 kWh/m2/rok, czyli mniej niż 
1,5 litra oleju opałowego lub 1,5 m3 gazu ziemnego na m2/rok, lub 
5 kWh prądu z pompą ciepła. Przykładowo: ogrzewanie w ciągu 
całego roku  budynku o powierzchni mieszkalnej 150 m2 kosztuje 
mniej niż 400 zł na cały rok. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane do końca 
2018  roku. Zaspokoi to oczekiwania mieszkańców szybko rozwi-
jającej się miejscowości i sprosta wymaganiom reformy oświato-
wej. Jesteśmy dumni, że ten unikalny projekt w skali całego woje-
wództwa zostanie zrealizowany właśnie w naszej miejscowości. 

 

Rada Pedagogiczna 

Projekt rozbudowy szkoły 

      W piątek 10 marca w godzinach popołudniowych w naszej szkole 

odbyło się spotkanie informacyjne dla rodziców, czyli tzw. „Drzwi 
Otwarte”. Przybyli goście zwiedzali szkołę, mogli wziąć udział w zaję-

ciach i zabawach organizowanych w salach lekcyjnych. 
W oddziale przedszkolnym Pani Karolina Pułanecka prowa-

dziła zabawy dla najmłodszych dzieci. Pani Małgorzata Jaros przygoto-
wała zajęcia plastyczne, a Pani Agnieszka Kłos zajęcia ruchowe z chustą 
animacyjną. 

W tym samym czasie Pani Katarzyna Szafraniec bawiła się z dziećmi na 
„magicznym dywanie”. Była również możliwość wypróbowania tablicy 

multimedialnej, na której Pani Małgorzata Urszula Jaros prezentowała 
gry edukacyjne. 

W drugiej części spotkania Pan Robert Jarzębak — Wójt Gminy Dobroń 
— przedstawił plan rozbudowy i termomodernizacji budynku szkoły. 
       Kolejną atrakcją był „Czerwony Kapturek” wystawiony przez 

uczniów klasy drugie pod kierunkiem Pani Anny Kruk. Na zakończenie 
chór szkolny prowadzony przez Panią Elżbietę Koper zaprezentował się 

w kilku przebojach sprzed lat. 
Przez cały czas w świetlicy szkolnej Pani Aneta Jagielińska - Grela czu-

wała nad zorganizowaną tam kawiarenką, w której oprócz zjedzenia 
słodkości można było obejrzeć prezentację multimedialną przygotowa-
ną przez Pana Jerzego Jarosa. 

      Mamy nadzieję, że naszym gościom spodobało się w szkole i w przy-
szłym roku dołączą do naszego grona. Zapraszamy! 

Rada Pedagogiczna 

Turniej na szczeblu gminnym odbył się 2.03.2017 r. 
w Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Dobroniu. Przepro-
wadzono go na poziomie szkół podstawowych i gimna-
zjów. W turnieju wzięli udział uczniowie ze szkół podsta-
wowych z Chechła, Dobronia, Mogilna, a także gimnazjali-
ści z Dobronia. 

Turniej składał się z dwóch części. W pierwszej — 
teoretycznej — drużyny poszczególnych szkół rozwiązy-
wały test składający się z pięćdziesięciu pytań. Mieliśmy 
godzinę czasu na to, aby uporać się z wieloma trudnymi 
pytaniami. Po zakończeniu pierwszego etapu, w czasie 
przerwy, mogliśmy poczęstować się słodkimi bułkami oraz 
sokami. Do drugiego etapu, w którym należało rozpoznać 
sprzęt strażacki i podać jego przeznaczenie, przeszło sze-
ścioro najlepszych uczestników z każdej grupy. 

Po zakończeniu całego turnieju ogłoszono wyniki. 
Najlepszymi uczestnikami z naszej szkoły zostali: 

— Dawid Klimek, klasa VI — I miejsce, 
— Klaudia Ciniewska, klasa V — III miejsce. 
Otrzymali oni możliwość reprezentowania gminy 

Dobroń w turnieju na szczeblu powiatowym. 
rel. Dawid Klimek, Paryk Ruban, kl. VI 

(aut. Jerzy Jaros) 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

Mistrzostwa powiatu  
w minikoszykówce chłopców 

Dnia 13 marca 2017 r. na hali Gimnazjum w Dobroniu 
odbyły się gminne eliminacje w minikoszykówce chłopców. 
Szkoła Podstawowa z Chechła pokonała Szkołę z Dobronia tym 
samym awansując do zawodów powiatowych. 15 marca 2017 r. 
w powiatowej hali sportowej stawiło się 5 najlepszych drużyn z 
powiatu pabianickiego. Tu nasi chłopcy pokonali m.in. Szkołę 
Podstawową z Woli Zaradzyńskiej, Szkołę Podstawową z Kon-

stantynowa, zajmując ostatecznie 3 miejsce. Na szczególną uwa-
gę zasługuje Wiktor Cieciorowski, zdobywając w sumie dla na-
szej drużyny 34 punkty. 

Naszą szkołę reprezentowali: Wiktor Cieciorowski, 
Patryk Dzikorski, Patryk Ruban, Gabriel Sikora, Dawid Klimek, 
Jakub Hoffman, Adam Ciszewski, Miłosz Wojtas, Michał Me-
dyński, Igor Osiecki, Kacper Łowicki. 

  rel. Piotr Osak 
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XIV Powiatowy Konkurs Profilaktyczny 

 Od kilku lat nasza szkoła z powodzeniem bierze udział 

w Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie „Poznajemy Ojco-
wiznę”. Prace naszych uczniów docierają wysoko, bo aż do finału 
wojewódzkiego. W tym roku po raz piąty stanęliśmy na podium. 
Tegoroczny laureat, Wiktor Cieciorowski z klasy VI, odebrał w 

dn. 20.03.2017 r. w Sieradzu dyplom i nagrodę za zdobycie III 
miejsca w województwie za swoją pracę pt.: „Migracja jako spo-
sób na przetrwanie na przykładzie mojej rodziny”. Zanim do tego 

doszło, jego praca okazała się najlepsza i zdobyła  I miejsce na 
etapie powiatowym  tego konkursu w kategorii indywidualnych 
prac pisemnych.  
Organizowany od początku lat 90. XX wieku konkurs przyciąga 
niezmiennie każdego roku wielu zainteresowanych. Była to już 
jego XXIV edycja. 
         Głównym celem konkursu jest zachęcenie dzieci i młodzieży 
do poznawania ziemi ojczystej w szerokim tego słowa znacze-
niu. W pracę angażuje się zwykle cała rodzina. W toku pisania 
ożywają na nowo dawno zapomniane historie i w efekcie powsta-
je piękna praca, która stanowi później cenną pamiątkę rodzin-
ną. Śmiało można więc powiedzieć, że ten konkurs łączy pokole-
nia.  
Zachęcam do udziału w przyszłym roku. 

     Tomasz Antoniak  

Ogólnopolski Młodzieżowy 
 Konkurs Krajoznawczy  
„Poznajemy Ojcowiznę Dnia 6 kwietnia 2017 r. odbył się XIV Powiatowy Konkurs 

Profilaktyczny organizowany przez Szkołę Podstawową i Gimnazjum w 

Dłutowie. W tym roku naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy V: 
Klaudia Ciniewska, Adam Ciszewski i Tymoteusz Wójcik. Uczniowie do 

konkursu przygotowali się pod opieką pań: Mai Kotlickiej i Anny Ogło-
zy.  

Nasza reprezentacja musiała zmierzyć się z innymi uczestni-

kami w kilku konkurencjach. Na początku drużyny rozwiązywały test, 
potem układały puzzle, rozwiązywały krzyżówkę. Wszystko o tematyce 

uzależnień. Na zakończenie uczniowie przystąpili do konkurencji spor-
towych: skakali w dal, toczyli piłeczki tenisowe do wyznaczonego celu, 

rzucali piłką do kosza.  
Ostatecznie drużyna naszej szkoły zajęła III miejsce. Z kon-

kursu wracaliśmy w dobrych humorach, nie tylko z powodu wygranej, 

ale również z powodu miłej atmosfery, która towarzyszyła podczas 
konkursu w Dłutowie.  

rel. Maja Kotlicka 

       W dniu 21.03.2017 r. dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z 

wychowawczynią zgodnie z tradycją pożegnały zimę i powitały 

upragnioną wiosnę. Tego dnia zajęcia rozpoczęliśmy od przygo-
towania kukły, następnie kolorowy korowód z marzanną wyru-
szył ze szkoły, aby przejść ulicami Chechła. W ten sposób dzieci 
oznajmiły mieszkańcom, że WIOSNA już przyszła. Wszyscy w 
radosnych nastrojach dotarli nad pobliski staw. Dzieci dokonały 
symbolicznego spalenia i topienia marzanny, wesoło krzycząc 
pożegnalne hasła. Mamy nadzieję, że wiosna posłucha przedszko-
laków i zostanie z nami na dobre. 

rel. Karolina Pułanecka 

Żegnaj zimo – witaj wiosno!  

Wiosennie i świątecznie 

 12 kwietnia 2017 r. w naszej szkole odbył się apel pod 
hasłem:  „Wiosennie i świątecznie”. Mimo że za oknem pogoda 
nie była zbyt wiosenna, było zimno, a słoneczko nieśmiało prze-
dzierało się przez chmury, to przedstawienie zaprezentowane 
przez kl. III wprowadziło nas w dobry nastrój.  

Tematyka wiosenno-świąteczna występów  przybliżyła 
nam jak przyroda budzi się do życia, oraz jakie są zwyczaje 
Świąt Wielkanocnych. Wesołym akcentem w tych występach 
był dyngus, jaki sprawiono widzom, polewając ich wodą. Po 
zakończeniu przedstawienia uczniowie rozdali nauczycielom 
przygotowane przez siebie świąteczne kartki z życzeniami. 
Wszyscy otrzymali w prezencie czekoladowe jajeczka. Wiosen-
no - świąteczny program artystyczny przygotowany był przez 
uczniów klasy trzeciej pod czujnym okiem wychowawczyni, 
pani Małgorzaty Jaros i z pomocą pana Jerzego Jarosa.  

Na koniec pani dyrektor Monika Wałęsa pożegnała 
prowadzoną przez siebie od wielu lat  drużynę zucho-
wą, rozdając im drobne pamiątkowe upominki. Z okazji zbliża-
jących się Świąt Wielkanocnych złożyła również życzenia 
wszystkim pracownikom  szkoły, rodzicom oraz uczniom. Po 
uroczystości dzieci rozeszły się do domów, ciesząc się ze zbliża-
jących się ferii świątecznych.  

Wreszcie będzie można odpocząć! 
rel.: Wiktor Cieciorowski, Dawid Klimek, kl. VI 

               (aut. Jerzy Jaros) 
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 Dnia 27 kwietnia odbył się  Szkolny Konkurs Recytator-
ski dla klas I-III  pt. „Wiosna, ach to Ty”.   Przedstawiali oni 
wiersze o tematyce wiosennej, wprowadzając licznie zebraną 
publiczność  - dzieci, rodziców oraz dziadków, w radosny, ciepły 
nastrój wiosny. Uczestnicy konkursu prezentowali wysoki po-
ziom recytacji. Jury nie miało łatwego zadania, jednakże po krót-
kiej naradzie wyłoniono zwycięzców:   
Ania Groblewska zajęła I miejsce, Hania Smorek - II miejsce, 
Lena Ochęcka – III miejsce. Wyróżnienia otrzymali: Anita 
Chudy, Martyna Nowak or az Adrian Kosianowski. Gratulu-
jemy! 

WIOSNA, ACH TO TY! KLASY DRUGIE W JURAPARKU 

 Uczniowie klas drugich z uśmiechami na twarzy i z 
niecierpliwością dotarli do Juraparku i Parku Ewolucji w Kra-

siejowie. W 
niezwykłym 
interaktywnym 
pawilonie muze-
alnym przemie-
rzyli  wspólnie 
podróż w cza-
sie.  W specjal-
nych okularach 
odby-
li ,,prawdziwy” 
multimedialny 
lot w Kosmos.  
Po obejrzeniu 
wszystkich wy-

staw i zapoznaniu się z etapami rozwoju człowieka czekało ich 
spotkanie z dinozaurami. W kolejce  przemierzyli 300-
metrowy tunel udając się w podróż przez miliardy lat istnienia 
Wszechświata. Następnie oglądali rekonstrukcje mezozoicz-
nych gadów i płazów – wszystkie naturalnej wielkości. Później 
było zwiedzania prehistorycznego  oceanarium.  Ostatnim ele-
mentem wycieczki był ogromny plac zabaw.  Zmęczeni, ale 
bardzo zadowoleni  drugoklasiści wrócili z tych prehistorycz-
nych wojaży. 

Anna Brudzińska 

WIOSNA NAD GRABIĄ 

 To tytuł rajdu pieszego, który jednocześnie był gminnym 
konkursem klas. Jedenaście klas z podstawówek z naszego terenu  
bawiło się na przygotowanych dwóch trasach  prowadzących po uro-
kliwych zakątkach Talara. Podziwialiśmy kaskady Grabi, dostojnie 
pływające  łabędzie, staraliśmy się zmielić mąkę w starym, 150- let-
nim młynie i delektowaliśmy się wiosenną zielenią  łąki  i lasu.  
A później były wirtualne wspomnienia i nagrody, czyli podsumowa-
nie rajdu w naszej szkole.  
Organizatorka rajdu przedstawiła  multimedialną prezentację w opar-
ciu   o zdjęcia wykonane w czasie rajdu. Rozdano ciekawe nagrody,  
których fundatorem był Urząd Gminy w Dobroniu. Zwycięska klasa 
to kl. VI ze Szkoły Podstawowej im Wł. St. Reymonta z Mogilna 
Dużego, drugie miejsce zajęła kl. VI a ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w  Dobroniu,   tr zecie miejsce kl. VI ze Szkoły Pod-
stawowej im Jadwigi Wajsówny z  Chechła Drugiego.  

Jolanta Urbańska 

 W dniu 30 kwietnia w Pabianicach odbył się III Powiato-
wy Turniej  Sportowo – Taneczny Zespołów Cheerleaders . Bra-
ły w nim udział zespoły ze szkól podstawowych i z gimnazjów. 
Naszą szkołę reprezentowały dziewczynki  z zespołu Fresh Move 
prowadzonego przez panią Katarzynę Sujecką w DCK. Wystąpi-
ły one w dwóch  grupach: Dziewczynki z kl. I-III oraz grupa z 
klas IV-VI. 

Zespoły z 
Dobronia 
zaprezento-
wały się na 
bardzo wyso-
kim pozio-
mie. Grupa  
starsza  zaję-
ła II miejsce 
w turnieju,  a 
grupa  młod-
sza otrzyma-
ła  dyplom i 
nagrody za 
piękny wy-
stęp. Nasze 

dziewczynki wyróżniały się nie tylko perfekcyjnym tańcem, ale 
także  gorącym i przyjaznym dopingiem.  

Elżbieta Łoboda-Szewc  

TANECZNY SUKCES 
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 22 maja w  Szkole Podstawowej Nr 3 w Pabianicach odbył 
się X Powiatowy Konkurs ,,Mały Omnibus”. Wzięło w nim 
udział 45 uczniów z 17 szkół z Pabianic i powiatu pabianickiego. 
Uczestnicy przez 60 minut rozwiązywali zadania polonistyczne, 
przyrodnicze i matematyczne. Nasza szkołę reprezentowa-
li Martyna Nowak z kl. III a i Karina Bracha z kl. III b.  I zno-
wu sukces Martynki, która zajęła I miejsce w tym konkursie. 
Gratulujemy  tak wysokiego miejsca i życzymy dalszych wspa-
niałych osiągnięć.  

Aldona Biegańska 

MARTYNKA ZNOWU NAJLEPSZA BYLIŚMY NAJLEPSI 

 Tradycją naszej szkoły jest coroczny udział uczniów w 

małym święcie poezji, ja-

kim jest Gminny Konkurs 

Recytatorski organizowa-

ny przez p. Magdę Soko-

łowską ze Szkoły Podsta-

wowej w Mogilnie. W tym 

roku odbywał się pod ha-

słem “Człowiek to brzmi 

pięknie…” Mieliśmy oka-

zję wysłuchać wielu inter-

pretacji wierszy traktują-

cych o różnych wcieleniach 

człowieka, jego wadach, 

zaletach i uczuciach. Ucz-

niowie naszej szkoły za-

pewnili sobie miejsca na 

podium. Zuzia Małek zajęła 

I miejsce wier szem “Kto z 

kim przestaje” Jana Brze-

chwy (opiekun: Andrzej 

Antczak), a Bartosz Gór-

niak i Oliwia Szmytka 

zajęli II miejsce wspólną interpretacją wier sza Konstantego 

Ildefonsa Gałczyńskiego “Rozmowa liryczna” (opiekun: Alicja 

Bogdańska) 

Pomagajmy przede wszystkim naszym dzieciom 

 

29 maja 2017 r. wyłonione drogą losowania cztery 
uczennice kl. VIb odbyły podróż ze swoim wychowawcą 
p. A. Antczakiem do Domu Dziecka w Porszewicach.  

Młodzież i rodzice przez kilka miesięcy gromadzili 
zabawki, gry planszowe, przybory sportowe i piłki, by 
obdarować nimi dzieci, które oczekują pomocy. 

Akcja ta będzie kontynuowana w następnych la-
tach. Tegoroczni pomysłodawcy mają nadzieję, że swoim 
przykładem zachęcą innych do wzięcia udziału w tym 
projekcie. 

Uczniowie kl. VIb 

DOBROŃ  NAJLEPIEJ  RADZI  SOBIE  
 Z  AGRESJĄ 

 
23 maja odbył się konkurs pod nazwą: „Razem przeciw 

agresji” organizowany przez Komendę Powiatową Policji w Pa-
bianicach. Jego nietypowość polegała na przedstawieniu tego 
zjawiska w formie widowisk teatralnych. 

W szranki turniejowe stanęły zespoły ze wszystkich 
szkół naszej gminy: impreza odbyła się w jednej z nich, czyli 
Mogilnie. 

Spektakle miały bardzo różny charakter, ale - co podkre-
ślili wszyscy zabierający głos – prezentowały wysoki poziom 
artystyczny, trafność obserwacji, właściwe definiowanie bardzo 
niebezpiecznych zjawisk i umiejętność radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach. 
 Ostatecznie jury, które tworzyli wyłącznie policjanci pod 
przewodnictwem Komendanta Powiatowego Policji w Pabiani-
cach Pana ins. Cezarego Petrusa, uznało po długiej  naradzie, że 
najciekawiej zaprezentowała się grupa teatralna z Dobrania wido-
wiskiem pt. „Z każdej sytuacji jest wyjście”. „Mała rekwizytor-
nia”, bo tak nazywa się trupa, wystawiła rzecz na podst. scenariu-
sza p. Andrzeja Antczaka, ze scenografią  i prezentacją multime-
dialną p. Marioli Bartuzel i współpracy reżyserskiej p. Lilianny 
Dąbrowskiej. 
 Na zakończenie wójt gminy Dobroń Robert Jarzębiak wrę-
czył wiele nagród wszystkim uczestnikom tej imprezy, podkreśla-
jąc jej znaczenie dla młodych ludzi, którzy mogą zetknąć się z 
agresją w różnych okolicznościach. Wyraził również zadowole-
nie, że świadomość zagrożenia jest niemała, a radzenie sobie z 
problemami staje coraz łatwiejsze dzięki skoordynowanym dzia-
łaniom policjantów, nauczycieli, dyrektorów szkół, pedagogów. 

Andrzej Antczak 
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Spotkanie literackie 

 To tytuł rajdu gminnego o charakterze 
konkursu klas, w którym klasa VI zwyciężyła. 
Nie było to proste. Na wynik pracowała cała kla-
sa w konkurencjach sportowych i naukowych. 
Do tego okazało się, iż zdjęcie klasowe, które 
wykonane było wg pomysłu uczniów tej klasy 
zostało uznane za najoryginalniejsze .Biorąc pod 
uwagę, iż w rajdzie brało udział 11 klas gratula-
cje powinny być jeszcze większe.  
 

Jolanta Urbańska 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 
Szkoła Podstawowa w Mogilnie Dużym. Szkoła z pasją.  

 Niewiele osób, także dorosłych, ma możliwość  porozmawiać z twórcą i 
artystą, jakim jest pisarz. W naszej szkole  takie wydarzenie miało miejsce już po 
raz drugi. We wtorek  28 lutego  odbyło się spotkanie literackie z panem Pawłem 

Beręsewiczem. 
Jest to autor wielu 
książek dla dzieci 
i młodzieży oraz 
tłumacz literatury 
dziecięcej. W 
czasie spotka-
nia  pisarz cieka-
wie zaprezento-
wał  swoje trzy 
książki: „ Jak 
zakochałem Kaś-
kę Kwiatek”, 
„Więcej niż 
klub”    i  „Poczet 
psujów polskich”. 

Przy prezentacji towarzyszyli mu uczniowie, których zaprosił do   wspólnej  poga-
wędki o książkach przy „kawce” i „herbatce”. Mieliśmy możliwość zadawania 
pytań pisarzowi. Było ich dużo, głównie dotyczyły one wątków z życia auto-
ra  oraz jego utworów. Spotkanie zakończyło się podpisywaniem przez pana Berę-
sewicza  książek, które wcześniej zakupiliśmy. Spotkanie było bardzo ciekawe i 
zabawne. 

 Uczniowie kl.V 

„Wiosna nad Grabią” 

Uczniowie klas I-VI spotkali się piąty raz na Święcie Matematyki, by 
rywalizować między sobą w różnych konkurencjach. Gościliśmy Wójta Gminy 
Dobroń p. Roberta Jarzębaka, który był fundatorem nagród dla każdej klasy i jed-
nocześnie przewodniczącym Jury. Jednym z zadań dla klas było upieczenie tortu o 

matematycznym kształcie i 
nietypowej nazwie. Jury 
spośród sześciu,  wybrało 
tort pierwszoklasistów , na 
którym zabłysła świetlna 
fontanna. Zadanie  plastycz-
ne polegało na przygotowa-
niu przez klasy młodsze 
wycinanki matematycznej, a 
przez klasy starsze witrażu 
matematycznego. Kolejną 
konkurencją były parady z 
rekwizytami przy muzyce. 
Uczniowie przygotowali 
takie pokazy: 
kl. I - "Paradę cyfr" 
kl.II - " Paradę dni tygodnia" 

kl.III - " Paradę miesięcy" 
kl.IV - "Paradę trójkątów" 
kl.V - " Paradę czworokątów" 
kl.VI - "Paradę graniastosłupów prostych". 
Uczniowie klas IV-VI rozwiązywali zagadkę o liczbach trójkątnych a na zakończe-
nie dwóch reprezentantów z każdej klasy odpowiadało na dwa pytania. Dowody na 
wszechobecność matematyki zostały zaprezentowane w  filmach. Na zakończenie 
wręczono każdej klasie nagrody. Święto Matematyki jest formą nauki poprzez 
zabawę.   W przygotowaniu imprezy mieli swój wkład uczniowie z wychowawca-
mi jak i rodzicami.  

  Agnieszka Woźniak 

Piąte urodziny Święta Matematyki - 10 marca 2017r. 

Dnia 16 marca 2017 roku uczniowie kla-
sy IV i V oglądali w kinie film przygodowy pt. 
"Był sobie pies", który kształtował cechy opie-
kuńczości oraz przyjaźni. Następnie udaliśmy się 
do Muzeum Miasta w Pabianicach, gdzie odbyła 
się lekcja prowadzona na wystawie „Witamy w 
Nanoświecie”. Gościła nas tam p. Justyna Rusz-
kiewicz, która przybliżyła wszystkim zagadnie-
nia związane z innowacjami z różnych dziedzin 
naukowych. Zajęcia zostały zrealizowane na in-
teraktywnych stanowiskach, co pozwoliło po-
znać i zrozumieć niewidzialny gołym okiem mi-
kroświat. 

Agnieszka Szerffel i Agnieszka Woźniak 

Wyjazd do kina  
i Muzeum Miasta Pabianic  
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Corocznie uczestniczymy w konkursie " Z matematyką 
za pan brat" organizowanym przez p. Małgorzatę Stawiak- nau-
czycielkę matematyki w Dobroniu. Na 19 uczniów z trzech 
szkół: Dobroń, Mogilno, Chechło nasi uczestnicy zdobyli dwa 
miejsca.  
Hania Bartczak w kategorii klas czwartych zajęła III miej-
sce, zaś Jakub Antonowicz w kategorii klas VI zajął II miej-
sce. Uczniowie przygotowywani byli przez p. Agnieszkę 
Woźniak. Gratulacje. 

Gminny Konkurs Matematyczny  
w Dobroniu- 28.04.2017r. 

„Polaków drogi do niepodległości” 

Tak zatytułowany był Gminny Konkurs Historycz-
ny, którego I edycja odbyła się 11 maja 2017r. 
Celem konkursu było poszerzanie wiedzy historycznej 
uczniów na temat ważnych etapów walki o niepodległość 
Polski, ale również kształtowanie patriotyzmu poprzez 
przykład bohaterskich postaw i integracja uczniów z terenu 
gminy Dobroń. 

W tym roku konkurs dotyczył polskich powstań 
narodowych. Uczestnicy musieli wykazać się dogłębną 
wiedzą na temat powstania kościuszkowskiego, listopado-
wego i styczniowego. Należy podkreślić, że wszyscy ucz-
niowie ( w liczbie 13), którzy reprezentowali szkoły z tere-
nu gminy Dobroń wykazali się dużą wiedzą. Najwyższe 
wyniki osiągnęli: 
Bartosz Grobelny/ Jakub Antonowicz - SP Mogilno 
Amelia Zajączkowska – SP Dobroń 
Jakub Smolarek - SP Mogilno 
WYRÓŻNIENIA: 
Antoni Śliz - SP Mogilno 
Bartosz Denuszek – SP Chechło 
 Serdecznie dziękuję uczniom oraz ich opiekunom, p. 
Dagmarze Kaftańskiej i p. Tomaszowi Antoniakowi za trud 
włożony w przygotowanie do konkursu. Zapraszam 
uczniów, którzy osiągnęli najwyższe wyniki oraz ich opie-
kunów na rozdanie nagród, które odbędzie się 4 czerwca 
2017 r. na festynie w Mogilnie. Pragnę również nadmienić, 
że w przyszłym roku tematem II edycji konkursu będzie 
walka Polaków o niepodległość podczas I wojny świato-
wej. 

Wioletta Neugebauer 

Dnia 16 maja br. odbył się XVIII Gminny  Konkurs 
Matematyczny dla uczniów klas trzecich o nagrodę Wójta Gmi-
ny Dobroń. Najlepszy wynik uzyskała uczennica: Martyna No-
wak  ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu. Drugie miejsce 
przypadło Kacprowi Jurkowi z w/w szkoły . Trzecie miejsce 
zdobył uczeń ze Szkoły Podstawowej w Chechle – Jakub Rut-
kowski. Zwycięzcom konkursu gratulujemy! 

Krystyna Pacholak  

XVIII Gminny Konkurs Matematyczny  

W dniach 15-16 maja odbyła się dla klas IV- VI wy-
cieczka do Gdańska, Gdyni i Sopotu. Najpierw pojechaliśmy na 
Westerplatte, gdzie zobaczyliśmy Pomnik Obrońców Wybrze-
ża . Potem zwiedziliśmy Gdańsk.  Wieczorem dojechaliśmy do 
ośrodka, rozlokowaliśmy się w pokojach i następnie  poszliśmy 
na plażę. Po obiadokolacji mieliśmy trochę wolnego czasu i 
potem była dyskoteka, a o 22:00 rozpoczęła się cisza nocna. 

Następnego dnia spakowaliśmy się, poszliśmy na śnia-
danie i pojechaliśmy do Gdyni, gdzie nasza pani  przewodnicz-
ka oprowadziła nas po statku niszczycielu - ORP „Błyskawica”, 
na którym poznaliśmy jego historię. Następnie spacerem ruszy-
liśmy na obiad. 

Po obiedzie pojechaliśmy do Sopotu, gdzie podziwiali-
śmy Grand Hotel i przespacerowaliśmy się po najdłuższym 
molo w Europie (515,5m). Potem był czas na kupienie pamią-

tek. Zobaczyliśmy „Krzywy dom” i ruszyliśmy do autokaru. 
Podróż minęła nam szybko i około 21 byliśmy w domu.  

Wycieczka była bardzo udana, gdyż zobaczyliśmy 
wiele ciekawych oraz historycznych miejsc ważnych dla Pola-
ków. 

Maja Nastarowicz kl. VI 

Wycieczka do Trójmiasta 
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 Do wyjątkowo ciekawych należało zorganizowane 15 
maja przez Publiczną Bibliotekę w Dobroniu spotkanie z auto-
rem książek dla dzieci - Wiesławem Drabikiem. W sali Dobroń-
skiego Centrum Kultury zebrała się prawie sześćdziesięciooso-
bowa grupa uczniów klas I, II i III ze Szkoły Podstawowej w Do-
broniu. 

  Autor opowiadał o swojej twórczości, zadawał mnóstwo 
zagadek, a dobre odpowiedzi nagradzał naklejkami. Nic więc 
dziwnego, że dzieciaki rwały się do odpowiedzi. Osoby, które 
uzbierały najwięcej naklejek, otrzymały od pisarza książkę z 
autografem. 
 Podczas spotkania autor opowiedział również młodym 
czytelnikom, jak powstają książki i w jaki sposób rozpoczęła się 
jego przygoda z pisaniem. Za sprawą Wiesława Drabika spotka-
nie było bardzo udane, ponieważ autor jest obdarzony dużym 
poczuciem humoru oraz umiejętnością rymowania w każdej 
sytuacji. Na zakończenie dzieci miały okazję zakupić wybrane 
książki autora oraz otrzymać autograf ze specjalną  dedykacją. 
To spotkanie z żywym pisarzem utkwi nam w pamięci na długo. 

Spotkanie z Wiesławem Drabikiem „Mój kolorowy świat” 

 26 marca 2017 r.   w   Dobrońskim Centrum Kultury  od-
był  się  wernisaż   wystawy pt.”Mój kolorowy świat”. To świat 
młodego dwudziestopięcioletniego mieszkańca miejscowości Che-
chło Pana Wojciecha Gajzlera. Rysunek, oryginalna forma i barwa 
to sposób, którym dzieli się z nami swoim spojrzeniem na świat. 
Po ukończeniu Szkoły Podstawowej nr 9 w Pabianicach i Gimna-
zjum w Dobroniu uczęszcza na zajęcia  do  Młodzieżowego  Do-
mu Kultury w Pabianicach.  Tam  w  pracowni  plastycznej pod 
kierunkiem Pana Jacka Kowalskiego doskonali swój warsztat arty-
styczny. 
 Kilkadziesiąt  wystawionych  prac  urzekało  nie tylko 
misternością  i dokładnością wykonania, ale przekazem spokoju,   
ciepła, radością życia.  Świat,  który  postrzega  artysta  jest  pięk-
ny i szczęśliwy.  Prace  tworzone   w  oryginalnej  formie  obrazo-
wały   wspomnienia  z  wyjazdów, wakacji, spotkań  oraz  ilustra-
cje  wierszy, bajek i karty świąteczne. 
 Pan  Wojciech Gajzler  ma  na  swym  koncie  wiele   suk-
cesów na ogólnopolskich konkursach-pierwszym  z  nich   był  
Ogólnopolski  Integracyjny Konkurs Plastyczny w Radomsku w 
2009 r. 
- I nagroda. Kolejne to: „Człowiek w ruchu”, „Kartka Świąteczna 
Boże Narodzenie ,Nowy Rok -    nagrody w kilku edycjach.  Dwu-
krotnie  zdobył wyróżnienie na Międzynarodowym Konkursie 
Sztuki Nieprofesjonalnej „Szukamy Nikifora” w Siedlcach – 2015, 
2016 r. 
 Sukces  na   Ogólnopolskim Konkursie Historycznym 
„Nasi bliscy ,nasze dzieje, nasza pamięć” przyniosła  bogato  ilu-
strowana   praca  Pana   Wojciecha  opowiadająca  o  wojennych   
losach pradziadka.  Uroczyste rozdanie nagród miało miejsce w 
Zamku Królewskim w Warszawie  6 czerwca 2011 r.  
 Prace  Pana  Wojciecha   brały udział   w zbiorowych   
wystawach  pokonkursowych  w Młodzieżowym Domu Kultury w 
Pabianicach oraz w Siedlcach.  W 2016 r. były  prezentowane w 
Szkole Podstawowej w Chechle,   w   związku   z  obchodami  
Światowych  Dni Świadomości Autyzmu. Są   również   publiko-
wane  w   katalogach   Międzynarodowego    Konkursu    Sztuki 
Nieprofesjonalnej w Siedlcach. 
Wystawa  „Mój kolorowy świat”  czynna  była  w  Dobrońskim  
Centrum  Kultury do 25 kwietnia 2017 r. 

                                                                  
Kamila Zastróżna    

fot. Sebastiana Szafraniec. 

Festiwal tańca dzieci i młodzieży  
„Złote Baletki” 2017 

 Na Festiwal przyjechało prawie 500 tancerzy z ca-
łej Polski, którzy prezentowali się w takich kategoriach 
jak Disco Dance, Hip Hop - solo, duety, mini formacje i 
formacje oraz inne formy -mini formacje i formacje.  
Nasze tancerki po raz kolejny potwierdziły swoją dosko-
nałą formę, znajdując się w czołówce prezentacji festi-
walowych, m.in.: 
- Agata Szerffel solo hip hop – II miejsce 
- Oliwia Szmytka solo hip hop – II miejsce 
- Anna Krzysztofik- Julita Szmytka duet jazz – II miejsce 
- Julia Sałagacka solo hip hop – IV miejsce 
Natomiast grupowo: 
- Formacja taneczna „inne formy” – VII miejsce, 
- Mini formacja hip hop – IV miejsce, 
- Mini formacja jazz – IV miejsce, 
- Formacja hip hop – (juniorzy , seniorzy) - V miejsce 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 
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115 lat orkiestry dętej 

 W  bieżącym  roku  mija  115 lat  działalności  dobrońskiej orkiestry dętej. Obchody jubileuszu miały miejsce 18 lutego 2017 
r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła w Dobroniu.  
 Koncert jubileuszowy orkiestra dęta wykonała pod batutą kapelmistrza Mirosława Klepaczki. 
 W  programie  znalazły się  marsze oraz  utwory  muzyki  tanecznej.  Koncert   nagrodzono burzliwymi oklaskami,  nie  oby-
ło  się  bez  bisów.   Były  gratulacje,  kwiaty   i  życzenia,  które  składali  Jubilatom zaproszeni  goście:  Ksiądz Biskup Adam Le-
pa,  Pan Paweł Kania – Radny  Rady Powiatu Pabianickiego,  Pani  Irena  Bartuzel  -   wiceprzewodnicząca   KGW  w  Dobroniu,  
delegacja  Orkiestry  Dętej  z  Górki Pabianickiej,  delegacja  asysty  kościelnej  z   Dobronia.  Miłym akcentem  dla Jubilatów były 
prezenty dołączone do życzeń w postaci instrumentów dętych – althornu wręczonego przez Wójta Gminy Pana Roberta Jarzębaka    
oraz  trąbki , którą  z  koszem  kwiatów  wręczyła  p.o  Dyrektora  Dobrońskiego Centrum Kultury  Pani Monika Rybak wraz z dele-
gacją Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń”. 

115 -lat działalności to również okazja do przypomnienia bogatej historii zespołu. 
        Kamila Zastróżna 

25 marca 2017 r. świętowała swoje 100 urodziny mieszkanka Dobronia Pani Janina Minias. 
Kim jest nasza stulatka? 
Przyszła  na  świat  25 marca 1917 r. w  majątku  ziemskim  w  Aleksandrówku koło Wilna. 
Jest   czwartym   najmłodszym   dzieckiem   Zofii   z   Kopułcewiczów   i   Witolda  Zawistowskiego.  
Tu spędza swoje  lata młodości. Kończy  szkołę  rolniczą  w  Antowilu.    Na Wileńszczyźnie przebywa przez cały okres II wojny światowej.  
Majątek  rodziców  w   Aleksandrówku  w  okresie  wojny  służył  jako zaplecze dla  akcji zbrojnych prowadzonych przez Armię Krajową. W  
tych akcjach   uczestniczyła  nasza  Jubilatka. Była  sanitariuszką i łączniczką  nosiła pseudonim „Horpyna”. 
 Po wojnie i zmianie granic Polski  zostaje razem z rodziną  przesiedlona  do Białegostoku, a następnie przenosi się do Kartuz i tak rozpo-
czyna swoją wędrówkę po Polsce.  Dom  rodzinny  i majątek zostaje rozgrabiony i doszczętnie zniszczony.  
Całe  swoje  życie  zawodowe  związała  ze  szkolnictwem.  Rozpoczyna   pracę  w  szkole  rolniczej  w Czarnocinie.   Naucza przedmiotu 
„Gospodarstwo domowe i żywienie rodziny”. Tu w szkole  poznaje  swojego  przyszłego męża - wywodzącego się z Dobronia - prof. Mariana 
Miniasa.  Po kilku latach podejmują z nim pracę w szkole rolniczej w Dobryszycach, potem  w Dąbrowie Zduńskiej , a następnie przez wiele lat 

pracują w Sędziejowicach. 
Pani   Janina  Minias    była  również  wieloletnim  instruktorem  
kursów  gospodarstwa  domowego   i żywienia,  które przeprowadza-
ła  w  kołach  gospodyń  wiejskich  na  terenie  byłego województwa  
sieradzkiego i łódzkiego. 
Po długich   latach wędrówki  postanawiają  osiąść  w  rodzinnej   
miejscowości   męża, czyli w Dobroniu. Tu budują dom, tu toczy się 
dalsze wspólne życie aż do śmierci męża w 2000 r. 
Dziś  otoczona  opieką  rodziny  cieszy się każdą chwilą ,sukcesami 
najbliższych, a szczególnie wnuków. 
W dniu setnych urodzin odbyła się jubileuszowa msza święta. 
Uczestniczyła  w niej najbliższa rodzina  nie tylko z Dobronia, ale z 
całej Polski. Ze sztandarem w uroczystosciach uczestniczyły kole-
żanki z Koła  Gospodyń Wiejskich z Dobronia oraz  kombatanci z 
Koła Gminnego Związku Kombatantów RP i BW. 
Najserdeczniejsze życzenia  długich lat życia w zdrowiu dla Pani 
Janiny Minias w  imieniu własnym, Rady Gminy,  pracowników 
Urzędu oraz  mieszkańców przekazał Wójt Gminy Dobroń Robert 
Jarzębak, wręczając  bukiet czerwonych róż wraz z okolicznościo-
wym dyplomem oraz przekazując list  gratulacyjny od Prezesa Rady 
Ministrów. 

          Kamila Zastróżna 
Fotografie – Tomasz Grabowski 

STULATKA  z Dobronia 



23 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

„PRZEDSZKOLNE NOWINKI” 

 Jak co roku hucznie  obchodziliśmy Święto Pluszowego 
Misia. Każdy z nas przyniósł do przedszkola swoją ulubioną ma-
skotkę, z którą uczestniczył w zajęciach i zabawach zorganizo-
wanych przez nasze panie. Ponadto dzięki mamie naszych dwóch 
kolegów z grupy średniaków, wykonaliśmy śliczne, pachnące 
i smaczne misie z masy cukrowej, które mogliśmy zabrać do 
domu. Dodatkowo, jak co roku, odwiedziliśmy razem z naszymi 
pluszowymi przyjaciółmi bibliotekę, gdzie panie przygotowały 
dla nas kolejne atrakcje. Bardzo lubimy takie dni pełne wrażeń. 

WARSZTATY WYKONYWANIA ŚWIEC 

 W styczniu w naszym przedszkolu uczestniczyliśmy w 

warsztatach wykonywania świec. Każdy z nas miał okazję przygo-

tować dwie kolorowe, cudownie pachnące świeczki. Wyobraźnia 

podpowiadała nam przeróżne pomysły. Powstawały kwiatki, zwie-

rzątka, pojazdy, przedmioty. Postanowiliśmy wytwory naszych rąk 

przeznaczyć na prezenty z okazji Dnia Babci i Dziadka. Mamy 

nadzieję, że dziadkowie ten gest docenili. Na pewno tak. 

 W lutym najstarsza grupa przedszkolaków przyłączyła 

się do akcji „Mamo, tato, wolę wodę” promującej znaczenie 

wody w życiu człowieka, w tym postawę proekologiczną. Nie-

zwykle interesującym elementem wspomnianej akcji był inte-

raktywny Zdrojek, który opowiadał przygody wodnych superbo-

haterów, zadawał pytania, uczył wodnego tańca. Cały cykl zajęć 

zakończony został wykonaniem pracy konkursowej – zabawki z 

wykorzystaniem butelek PET. Być może uda nam się zająć ja-

kieś wysokie miejsce. Jeśli jednak nie, to nie szkodzi. Cieszymy 

się, że pozyskaliśmy tak dużą wiedzę, a przy okazji tak dobrze 

się bawiliśmy.  Zdrojku! Do zobaczenia za rok.  

MAMO, TATO, WOLĘ WODĘ 

ZABAWA KARNAWAŁOWA 

 W ostatnim dniu karnawału w naszym przedszkolu od-

była się impreza karnawałowa. Były zabawy kołowe, pociągi, 

choreografie do znanych przebojów tanecznych. Wszyscy prze-

brani, w doskonałych humorach poruszaliśmy się w rytm muzy-

ki. Na koniec wykonaliśmy pamiątkowe zdjęcie. Bardzo lubimy 

takie imprezy, bowiem mamy szansę wcielić się w inne, często 

lubiane przez nas bakowe  postacie i pobawić się z koleżankami 

i kolegami z innych grup przedszkolnych.  

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobr oń; Nakład 1500 sztuk  

Wydawca: Gmina 

Rada Programowa: Rober t Jar zębak, Emilia Jardzioch, Dar ia Kajzer , Monika Rybak, Agniesz-

ka Woźniak, Janusz Szerffel, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura, Kamila Zastróż-
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TOPIENIE MARZANNY 

 21 marca, zgodnie z tradycją, udaliśmy się przedszkol-

nym korowodem do parku, by pożegnać zimę, a przywołać 

wiosnę. Na czele niesiona była, wykonana przez najstarszą 

grupę, Marzanna. Ta zimowa panna  wraz z chóralnym okrzy-

kiem przedszkolaków trafiła do stawu. Mamy nadzieję, że tym 

działaniem przyspieszyliśmy nadejście tak wyczekiwanej pory 

roku. Wiosno, przybywaj. Stęskniliśmy się za Tobą.  

WARSZTATY O EMOCJACH 

Na przeło-

mie marca i 

kwietnia w 

naszym 

przedszkolu 

odbyły się 

warsztaty o 

emocjach 

poprowa-

dzone przez 

panią psy-

cholog 

z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej w Łasku. Każda grupa uczest-

niczyła w zajęciach, podczas których określała emocje postaci 

przedstawionych na obrazkach i będących bohaterami krót-

kich opowiadań. Nauczyliśmy się w jaki sposób możemy  

radzić sobie z trudnymi emocjami i w tym celu wykonaliśmy 

„balonowe gniotki”.  

WARSZTATY WYKONYWANIA  

CZEKOLADOWYCH SERC 

 W związku ze zbliżającym się świętem mamy, uczest-

niczyliśmy w warsztatach kreatywnych, w ramach których 

przygotowywaliśmy czekoladowe serca. Zajęcia te szczegól-

nie przypadły nam do gustu, gdyż pozwoliły na dużą swobodę 

działania, twórczość, a przede wszystkim na degustację słody-

czy. Czekamy na więcej takich smacznych spotkań. Mamy 

również nadzieję, że dzieła naszych rąk zachwycą oczy i kub-

ki smakowe naszych kochanych mam.   

PARK TRAMPOLIN 

 Niezwykłym wydarzeniem w przedszkolnym życiu 

starszaków była wycieczka do parku trampolin „SALTOS”. 

Nasi koledzy 

uczestniczyli 

w rozgrzew-

ce, zabawach 

ruchowych 

typu berek 

i zbijak na 

trampoli-

nach, poko-

nywali tor 

przeszkód, 

skakali do 

wypełnione-

go piankowymi sześcianami basenu, przechodzili po równo-

ważni, wspinali się po ściance. Wszystko odbywało się pod 

opieką profesjonalnych trenerów z zachowaniem zasad bez-

pieczeństwa. Starszaki wróciły zmęczone, ale zachwycone 

wyjazdem z nadzieją, że jeszcze kiedyś odwiedzą 

to wyjątkowe i szalone miejsce.  


